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Bu eser, Şanlıurfa Belediyesi Başkanlığı’nca, son yüz yılda yetişen 
Urfali şairlerin en değerlileri başında yer alan Mehmet Şevket’in 
hatırasını taziz için yayınlanmıştır.
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Belediyecilik; bir beldenin yol, su, kanalizazsyon gibi alt yapılarını, ço 
cuk bahçelerini, parklarını ve sayısız sosyal hizmetlerini o belde halkına 
eksiksiz olarak sunmaktır. Ancak; halkımıza bu hizmetleri götürm enin ya
nında kentin kültür meseleleriyle de ilgilenmek belediyelerin önemli görev
leri arasında yer almalıdır.

Tarihte çeşitli kültür ve medeniyetlerin beşiği olmuş Şanlıurfa, İslâmî de
virlerde sinesinden değerli şahsiyetler çıkarmış, bu şahsiyetlerin d inî ilim
lerden fen ilimlerine, edebiyattan mimariye kadar ortaya koyduları kıymet
li eserler kültür tarihimize ışık tutacak seviyede olmuştur.

Bu eserlerin gerek insan elinin, gerekse zamanın tahribatına uğrayarak 
ortadan kalkmakta oldukları, yeni eserler vücuda getirebilecek kabiliyetle
rimizin de maddi ve manevî destekten mahrum bir şekilde çalışmalarını 
güçlükle sürdürdükleri bir gerçektir.

işte, Şanlıurfa’mıza ait kültür ve sanat eserlerinin kaybolmalarını önleye
rek gelecek nesillere aktarmayı, azimkâr kabiliyetlerimizin çalışmalarını 
değerlendirerek kendilerini araştırmalar yapmaya teşvik etmeyi, böylece 
Peygamberler ve Veliler diyarı mukaddes beldemize yeni eserler kazan
dırmayı görev saymaktayız. Bu nedenle; Şanlıurfa Belediyesi olarak "Kül
tür ve Eğitim Müdürlüğü Kültür Yayınları" adı altında bir dizi yayınlar yap
mayı programlayarak uygulamaya koymuş bulunmaktayız.

Şanlıurfa ve Şanlıurfalılar daha güzel hizmetlere layıktır.

Refah, mutluluk ve saadetler dileğim le saygılar sunarım.

Hizmet bizden, tevfik A llah ’tandır.

İbrahim Halil ÇELİK

Şanlıurfa Belediye Başkanı



M ezopotam ya’nın kapısı olan Şanlıurfa’nın kültürel değerleri elbette bir 
hazinedir. Bu hâzinenin, dünyada iz bırakmış medeniyetlerin mirası oluşu 
onların değerine değer katar.

Geçmişi büyük, geleceği ile de büyümeye aday Şanlıurfa’mızın Bele
diyesi kendisini 1984 yılında yaptığı değişikliklerle "Büyük Şehir" ihtiyaçla
rına cevap verecek bir yapıya kavuşturmuştur. Bu yeni yapı oluşturulurken 
11 Nisan Fuar Müdürlüğü, Basın Yayın Müdürlüğü, Konservatuvar M üdür
lüğü ile Kültür ve Eğitim Müdürlüğü kurulmuştur.

Şehrimizin tarih, sanat ve kültür değerlerini araştırma, tesbit ve tanıtma 
görevlerini yürüten bu müdürlüklerim iz kendi sahalarındaki büyük bir 
boşluğu dolduracak mahiyette hizmetler vermektedirler.

Söz konusu hizmetlerin bir devamı olarak ilimizi fotoğraflarla tanıtmayı 
amaçlayan elinizdeki bu eser, bir uzmanın çalışmasıyla en doğru ve en gü 
zel bir şekilde sizlere ulaşmış bulunmaktadır.

Bunların yanında uzmanların yaptığı araştırmaların sonuçlarını ve ça
lışmalarını kitap, broşür, afiş ve albüm şeklinde yayınlayarak; hem çalışma
ları teşvik ediyor ve değerlendiriyoruz, hem de kalıcılıklarını sağlayarak ge
lecek nesillere ulaştırmayı amaçlıyoruz.

Şehrimiz için yapılan bu kalıcı eserin verdiği mutlulukla ve bunu yenile
rinin takip edeceği müjdesi ile saygılar sunarız.

Mehmet OYMAK

Şanlıurfa Belediye Başkan Yardımcısı



ONSOZ

Bizden öncekilerin Divan, akademik kuruluşların Eski ve bizim de -nite
liklerini gözönünde tutarak- Klasik adını vermeke olduğumuz, yüzyıllar 
boyunca aydınlarımızın göz nuru ve el emeğiyle gelişen, millî kültürümü
zün önemli bir dalını oluşturan tarihî Türk Edebiyatı: 1839 Tanzimat'ını iz
leyen yenileşmeler karşısında arka plana itilmiş, fakat Anadolu’da canlı
lığını yitirmemiştir. Bir çok şair, atalardan miras kalan bu kültür hâzinesini 
koruma yolunda eser vermekte devam etmiştir. Bunlar çevrelerinden ilgi 
de görmüşler, bazı şehirlerimizde, eserleri, günümüzde bile gelenek ve gö
reneklerine bağlı ailelerin kütüphanelerinin süsü olmakla kalmayarak 
yayınlanma taliine de ermişlerdir.

İşte Urfa (Şanlıurfa)lılarımız da hem son yüzelli yılda yetiştirdiği değerli 
klasik şairleri, hem de onların şiirlerini unutmamış, zaman zarr.uM çeşitli 
toplantılarda, sıra gezmelerde, belirli günlerde, yahut bazı aile sohbetle
rinde onları yadetmiş, hikâyelerini anlatmış, şiirlerini değerlendirmiştir.

Büyük klasiğimiz Yusuf Nabî’den başlayarak üçyüz yılı aşkın bir zaman
dan beri kucağında büyüttüğü şair çocuklarının arasında gerçekten dili, 
uslûbu, ifadesi, samimiyeti, kavşulmamış arzuları, Âl-ı Aba'ya muhabbeti, 
dünya ve hayat görüşündeki derya-dilliği ve eşsiz sanat ustalarımız Fuzu
lî ile Nabî'yi âdetâ gazel ve musammatlarında yaşatma çabası ile tanıyıp 
sevdiğimiz hemşehrimiz Mehmed Şevket’in şiirleri 40 yılı aşkın bir süreden 
beri 10.000 cildi bulan kütüphanemin mutenâ bir dolabında özenle muha
faza edilmekte idi.



Şanlıurfa’nın hocası olmakla iftihar ettiğim dinamik Belediye Başkanı 
İbrahim Halil ÇELİK ve yine talebem, vefalı manevî evlâdım Müslim ÜL- 
GEN, kendilerinin katkılariyle de gerçekleştirmeği başardığımız bazı hiz
metlerden sonra (Benim Nâbi kitabım. Kahramanlar ve Şairler Şehri Şan
lıurfa’ya B ir Armağan risalem, hazırlayıcısı olduğum GAP sempozyumu ve 
onun bildirilerini kapsayan Tarihi ve Kültürel Boyutları içerisinde Şanlıurfa 
ve Gap Sempozyumu monografisi, bir de benim teşebbüsümle Şanlıurfa 
Belediyesi Başkanlığınca gerçekleştirilen yeni proje ile Nabi Mezarı gibi) 
şair Şevket’in Şiirleri'ni de yayına hazırlamamı ısrarla arzu ve temenni etti
ler. Bir süre düşündükten sonra bir Urfali ve kendisi için bu Peygamberler 
Şehrinin iki mümtaz valisi Alpaslan Karacan ile Ziyaeddin Akbulut’un ve 
Belediye Başkanı Halil Çelik’in himmetleriyle bir kütüphane yapılmakta 
olan bir bilim adamı ve yazar olarak bunu görev saydım.

Elden geldiğince bu yeni eserin usulüne uygun ve imkân ölçüsünde az 
kusurlu olmasına özen gösterilmiştir. Şevket’in Sanatı bahsinde çalışma 
sistemi, nelerin nasıl yapılmasına çaba harcandığı belirtilmiştir. İmlâdaki 
farklı bazı yazılışlar hakkında da açıklamalar yapılmıştır.

Şimdi burada son olarak söyleyeceklerimiz: başta Şevket’in Şiirleri'ni - 
eski yazı ile- bir deftere geçiren Hoca-zâde Abdülvahhab Vehbi Kinay'ı 
onları bana ulaştıran Hacı Said Postacı’yı rahmetle anmaktan, aziz tale
belerim İbrahim Halil Çelik ile Müslim Ülgen’e ve Şanlıurfa Belediye- 
s i’ne teşekkürlerimi iletmekten, bir de okuyuculardan bir hayır duâ talebin
den ibarettir.

Başarı ve hidayet ancak ALLAH (C.C.)’dandır.

1 Ramazan 1411 / 17 Mart 1991 Prof. Dr. Abdülkadir KARAHAN
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ŞEVKET

(Neccar-zâde Eyüp Ağa oğlu Mehmed)

HAYATI, ESERİ, KİŞİLİĞİ, VE SANATI

Güney-Doğu Anadolu’nun tarihî ve Peygamberler Şehri tavsifiyle kadri 
yüceltilen kenti URFA (Şanlıurfa)'n\r\ Türk Kültür ve Edebiyatı bakımından 
da üzerinde durulup incelenecek, araştırılacak konuları, değeri ve önemi - 
gün geçtikçe- daha iyi anlaşılmaktadır. Yusuf NABÎ (1642-1712) gibi Kla
sik Şiirimizin dil, üslûp, düşünce alanında en büyük şairleri arasında başta 
gelen bazı fikir ve kültür dehâhalarımızı yetiştiren Şanlıurfa’nın-. XIX. yüzyıl
da ve XX. nin da ilkyarısında mübarek toprağından feyz verdiği evlâdı ara
sında bir çok şair adını bilmekte ve bunların değişik nazım şekillerindeki 
ezgileriyle duygu, düşünce ve hayallerini etkinlikle ve başarılı olarak teren
nüm edebildiklerine şahit olmaktayız. Ancak genellikle Fuzulî ve Nabî gi
bi mümtaz üstadlara bağlı kalarak, daha çok arûz veznini, eski edebiyatın 
nazım biçim lerini kullanmış olmaları ve doğup büyüdükleri çevrenin İstan
bul gibi büyük kültür merkezlerinden uzak bulunuşu, bu değerlerin tanın
masına yardımcı olamamıştır. Fakat belli kurallar içinde ve sınırlı konuların 
işlenmesi çerçevresinde kalınmış olmakla beraber çoğunlukla bu zatların 
iç dünyalarının zenginliği, Eski Edebiyatımızın havasını sevmiş ve anlamış 
olmaları, samimiyetleri onları tedkîk ederek değerlerini tesbit etmek ve ge
lecek nesillere onların eserlerini intikal ettirmek hususlarını, özellikle Urfa 
kökenli, edebiyat ve kültürle uğraşanlara bir zevkli görev olarak yüklenmiş 
bulunmaktadır.

Söz konusu ettiğimiz zaman zarfındıa Urfa’da divan tertip etmiş yahut 
hiç olmazsa göz dolduracak ölçüde şiir yazmış olduğunu bilebildiğimiz 
şair sayısı onlar rakamının çok üstündedir. Kronolojik sırayı gözterek sa
dece bir kaçının mahlasını burada kaydetmek dahi görüşümüzü -bir dere
cede- güçlendirmeğe elverişlidir:

Sakıp (vefatı 1873);- İsmet (1827-1875);- Hikmet (1832-1878);- Lâmi’ 
(1826-1888); Admî (1818-1900);- Muhibbî (1854-1906); Hilmî (1857- 
1910); - Abdî (1857-1911);- Namık (1878-1911); - Azmî (1880-1914); - Du
rak (1860-1916); - Şevket (1861-1918); - Fürûğî (1877-1923); - Re’fet 
(1875-1938) ve Emin (1884-1941).

Şüphesiz zengin bir kültür mirasına sahip bulunan ve özellikle tarihîya- 
pıları(cami, medrese, köşk, konak, han, kervansaray, çarşı-pazar ve ben
zeri), Ayn Zeliha ve Mancınık gibi yerlerin menkıbeleri, Hz. İbrahim maka
mı, Hz. Eyyub Çilehânesi, bölgedeki Harran ve Şuayıp Şehri gibi mahallerin 
delâlet ettiği geçmiş yüzyılların kalıntıları dikkatli bir göze ve düşünürlük 
niteliğine sahip bir başa çok şey hissettirebilir. Biz çalışmamızın sınırlarını
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aşan bir plana yönelmemek için sadece bir kaç noktaya dokunmuş olmağı 
yeterli buluyor ve asıl konumuz olan Şevket’in hayat hikâyesine geçiyo
ruz.

ŞEVKET’İN HAYATI

Gerçekten Eski edebiyatımızın havasını, zevkim, mecazlarını, hayata 
bakışını -o edebiyat yerini yeni ölçüler, nazım şekilleri, dünya görüşü ve 
güzellik telâkkilerine bıraktığı bir sırada- en başarılı tarzda sürdürmeğe mu
vaffak olan Anadolu şairleri arasında ilk safta yeri ve değeri olduğunu sa- 
vunabileceğmiz Şevket’in hayatı hakkında doyurucu, geniş, teferruatlı bil
gimiz vardır, demekte güçlük çekmekteyiz. Kırk küsur yıl önce 
hemşehrimiz Hoca-zâde Abdulvehhab Vehbi Kinay’ın bizim için Urfa’da 
araştırmalar yaparak hazırladığı eski yazı ile kaleme aldığı (1948) Şair Meh
met Şevket'in Şiirleri’nin baş tarafındaki "Tere üme-i hal=Biyografi" ile 
Bedri Alpay’ın Şanlıurfa Şairleri I (Şanlıurfa, 1986)'ndeki, bizdeki hayat hi
kâyesinden hemen hiç te farklı olmayan, kısa bilgiler dışında elimizde cid
dî bir kaynak yoktur. Ancak bizzat şairin kendi şiirlerinde, yer yer, hayatı
nı ilgilendiren, şikâyetlerini ve arzularını dile getiren, çevresini eleştiren 
beyitler bize, bir derecede, ışık tutabilmekte ve bunlar sayesinde de onun 
biyografisine bazı bakımlardan eklemeler yapmak fırsatını bulabilmekteyiz. 
Şimdi bunlardan da yararlanarak Şevket'in hayatını anlatmağa çalışabili
riz:

Şevket’in asıl ismi Mehmed’tir. 1278 H. = 1861-62 M. tarihinde Urfa’da 
doğmuştur. Babası Neccar-zâde Eyüp Ağa’dır. Şevket mahlasını (genel
likle şairlerin kullandıkları takma ad) ağabeyi şair Hikmet (asıl adı Ahmed) 
vermiştir. İlk öğrenime hazırlık denebilecek bilgileri ve ilk okuma deneme
lerini ağabeyinden görmüştür.

Şevket Urfa’nın ünlü Haşan Paşa ve Halilü’r-Rahman Medreselerine de
vam etmiş, zamanının bilginlerinden Abbas Vâsık Efendi ile Halil hoca
dan, Hacı Mustafa Hafız’dan Arapçayı, diğer İslâmî ilimleri öğrenmiş ve 
icazet te almıştır. Şiirleri arasındaki Arapça beyitler, bir kaç gazelinin Fars
ça yazılmış olması ve gerek gazellerinde, gerekse musammatlarda kullan
dığı dil, terkiblerdeki düzgünce görünüş, zaman zaman İslâmî kültürünü, 
din bilgisini tesbite yarayabilecek iktibaslar, telmihler, nakıllar bize onun 
başarılı bir tahsil döneminden geçtiği duygusunu rahatça verebilmektedir.

Şairimizin ilk gençlik yıllarının nasıl geçtiği hakkında pek bilgimiz ol
duğunu söyleyecek değiliz. Ancak onun diğer kardeşi Hacı Mustafa ile 
çalıştığı bilinmektedir. Fakat bu birlikte çalışmanın da ciddî ve devamlı bir 
ortak mesaiyi şekillendirdiğini de sanmamaktayız. Yalnız gençken de, or
ta yaşlarda iken de bu kardeşinin evinde yaşadığı söylenir. Şevket’in ev-
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lenmediği de malûmdur. Genellikle Mevlûd-i Halil ve Hasarı Paşa Camile
rinde vakit geçirir, buralarda ve civarda dostlarla sohbette bulunmağı, şiir 
okumağı tercih edermiş. Ama bunlardan fazla uzleti tercih ettiğine dair an
latılanlar daha çoktur. Bazan kırlara çıkarmış, gürültülü ve kalabalık ma
hallerden uzaklaşarak kendini dinler, düşünür, yeni yeni şiirler yazarak 
avunurmuş. Onun hep bir hal üzere olmadığı "kûşe-i uzleti taht-ı saltanata 
tercih eylediği" saatleri olduğu gibi, "içkisiz saz toplantılarına katıldığı, se
si de güzel olduğundan arasıra sıra gezmelerde, yahut dost meclislerinde 
şiirler söylediği, bunların hemen orada değişik makamlarda okunduğu" da 
olurmuş, tarzında kayıtlara da tesadüf etmekteyiz.

Buraya Hoca-zâde ve Emekli Muallim Abdülvehhab Vehbî Kinay’ın, 
benim için topladığı Şevket'in Şiirlerinin başına yazdığı "Tercüme-i Hal" 
başlıklı bilgi heybesinden bir kaç satırı almakta yarar görmekteyim: 

Şevket: "Muttakîve mütedeyyin olup müddet-i ömründe bir memuriyet- 
i dünyeviyede katiyyen bulunmamıştır... zîb ü zinet ve mal u menalde gö
zü olmayıp daima fikir ile meşgul oluyordu. Etvâr-ı dervişanesine bakılırsa 
kendinde alâim-i cünunun mevcudiyetine hükm edilirse de şuurunda as
la noksanlık yok idi. Sıra düşdükçe edebiyatta lâtife-gûluğu var idi"...

Bu açıklamalardan anlaşılıyor ki: şairimiz dindardır. Hayatı boyunca hiç 
bir resmî göreve talip olmamıştır. Dünyanın malında, mevkiinde, süsünde, 
mülkünde gözü olmayan derviş-meşreb bir deryâ-dildir. Bazı davranışları
na bakılarak onda -az veya çok- delilik alâmetlerinin bulunabileceği 
düşünülebilmekle beraber, aslında bilincinde şöyle veya böyle bir kusu
run görünümü olduğunu söylemek hatalı olacaktır. Bununla beraber bazı 
garip halleri olduğu da söylenir. Bünyesi bakımından zayıf görünüşlü olup 
pek az yeyip içtiğini, pek az uyuduğunu bilenler vardır.

Şevket’in şiirlerinde doğup büyüdüğü ve gözlerini hayata kapayacağı 
Urfa ile ilgili veya kendisinin «maskat-ı re’si» olan bu şirin şehirde ebediyete 
göçtüğünde bir gönül isteğini ifadelendiren beyitler vardır. Bu yayınımız
daki 124. şiirin 3. beyti şöyledir:

Bir cây-ı bülend üzre yapın tûde-i kabrim 
Şayed ki ese bâd-ı sabalar vatanımdan.
99. şiirin "makta" beytinde ise -gerçek veya hayalî- sevgilisine "o ay yüz

lü dilbere-vusletını düşmanlarına vaad ettiği için, kendisinin Ruha (Urfa)'yı 
bırakıp gideceğini" ince bir sitem, kibar bir kırgınlıkla şöylece dile getirmek
tedir:

Vuslatın vaad eylemiş ol mâh-rû a’dâlara 
Şevketâ ben âkıbet terk-i Ruha etmez miyim?

ıı



O, bir şiirinde:
Bir dilbere dil oldu yine can ile meftûn 
Bir hoş güzel ammâ ki anın aslı Arap’tır 

dediğine göre, bir süre, Arap asıllı bir güzele gönül verdiği de akla gelebi
lir. Bununla beraber belki de bu sadece bir hayal, bir kafiye uğruna har
canmış bir buluştur. Nasıl ki bir çok defalar gazellerinde "Sakî’den, Bint-i 
İneb= Üzüm kızı (rakı)’ndan, ay gibi güzellerden, gonca leblerden= gon
ca dudaklardan, mahabbet bâdesinden= sevgi şarabından ve bunlara 
benzer bir çok kavramlardan" söz açtığı halde, onu tanımış olanlar, hak
kında bilgi verenler içki içmediğini, evlenmediğini, açık-saçık denebilecek 
bir macerasının bilinmediğini söylemişlerdir.

Şevket’in insanlara pek güveni olmadığını sezdiren, hattâ açıkça dos
tlukların da vefasızlıkla gölgelendiğini, sadakatin yokluğa karıştığını bazı 
gazelleri göstermektedir. Meselâ 32. şiir bir misaldir.

İşte bu gazelden bir kaç beyit:
Dostluk kalmadı her giz âlem içre kimsede 
Her kiminle dostluk etsen âhiri tuğyan eder

 Terk kılmaz ger Kıyamet kopsa halis dost olan
Bir belâ erse sana derdin bilip derman eder

 Bir zamana biz eriştik ki sadakat kalmamış
Dost dosta buğz -eder- sanki anı düşman eder 
Şevket’in, muhtemelen, kendini bitkin hissettiği ve hatta ölümünün ya

kın olduğunu sezdiği bir zamanda kendi kendine yaptığı şu telkîn: güzel 
bir ahlâkî nasihat ve iç dünyasına dönüşün ifadesi niteliği taşır (65. şiir): 

Mihr-i ömrün ravnakı gitdi zeval hengamıdır 
Şevket eyle bakî ömrün zikr ü istiğfâra sarf.
Zaten, öyle sanılabilir ki, yaşı ilerleyip kemalim bulunca ve tahminen 40’ı 

aşınca kötümserlikle etrafını daha fazla geleneklere, dinî vecibelere karşı 
kusurlu bulmuş ve şiirlerinde de bu duygusunu dile getirmeten çekinme
miştir. Bir misal niteliğiyle 25. şiirden de bir kaç beyti iktibas edeceğiz:

Bu zaman terk-i hayâ halka saâdet gibidir 
Kesb-i ilm ile edeb aynı hiyanet gibidir

Birbirin kadh kılıp gaybete ağâz etmek 
Meclis-i asrda izhar-ı belâgat gibidir

 Mescid ü zâviyede şeyhlerin zu’munca
Mal-ı evkafı yemek kesb ü ticaret gibidir
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Şevket ol muhteriz-i mahfil-i ebnâ-yi zaman
Künc-i uzlet bu zaman gülşen-i cennet gibidir.

Çağının kötülüklerini -ki hemen her devirde haksızlıklar, zulumlar, çe
kiştirmeler, hayasızlıklar, kuruluşların gelirini yemeler eksik olmamıştır- 
âdetâ isyan edercesine, zaman zaman, yüksek sesle dile getiren Şevket, 
kendini de suçlu bulur. Böyle günahları olmasa da, o tevbe vp istiğfarı, bir 
manevî kurtuluş ilâcı bilir. Böyle bir yakarışını kapsayan b i r "murabba'"ın- 
dan da bir kıt’ayı nakledelim:

Rahmetinden kılma yâ Rab sen beni bir lâhza dür
Afv kıl cümle günahım def ola bende küdûr
Merhamet kıl hâlıma çok eyledim cürm ü kusûr
"Rabbenâ fa’ğfir lenâ ente ’I-Gafûr ente’l-Gafûr".

Mehmet Şevket, 57 yaşlarında iken 1337/1918-1919 tarihinde Urfa’da 
vefat etmiştir. (Milâdî yılla ölüm tarihini yazarken ayını bilemediğimiz için 
1337’ye tekabül eden iki rakamı gösterdik.) Şairin son yıllarında ihtiyaç 
içinde olduğu da bilinmektedir. Vehbi Kinay:" tesadüfat-i garibedendir ki 
kabri Harran kapısındaki kabristanda ücra bir köşededir. Yanı başında bi- 
raderininkinden maada mezar yoktur. Müşarün ileyh bir çoklarının vefatı
na tarih söylediği halde kendisine yazan olmamış, mezar taşına adından 
başka bir şey yazılmamıştır", demektedir. Alpay da: "Haran kapı’da 1867 
yılına ölen ablası Emine Hanımın mezarına gömülmüştür. Mezar taşının 
ön yüzünde ablası için Sabir’in yazdığı kitabe vardır" açıklamasını yapmak
tadır (Yalnız Emine Hanımın vefat tarihi Hicrî 1287 olduğuna göre bu raka
mın Milâdî tarih karşılığı 1867 değil de 1870-71 olmalıdır).

ŞEVKETİN  ESERİ:

Daha genç bir edebiyat doktoru iken, bundan kırk küsur yıl önce, Gü- 
ney-Doğu ve özellikle doğum çevrem olan Urfa Vilâyetinden yetişmiş şair
lerin şiirlerini öğrenmeğe heves etmiş akrabamdan Urfa’da tanınmış bir 
tüccar olan Hacı Said Postacı'dan eski tarzda şiirler kaleme almış 
hemşehrilerimizin bazı eserlerini toplama hususunda bana yardımcı olma
sını rica etmiştim. O da, kendisi de şiirle meşgul olan "Urfa esbak ulema
sından Siverekli Hacı Ali Efendi Hoca-zâde Abdülvehhab Vehbî Ki- 
nay"’dan böyle bir hizmeti istemişti. İşte bu son zat, birinin istinsahı 18 
Teşrin-i evvel (Ekim) 1948, İkincisinin kopya edilişi 24 Kânun-i evvel (Ara
lık) 1948’de tamamlanmış iki defter dolusu şiiri, bazı bilgilerle, rahmetli Pos
tacı aracılığıyla bana ulaştırmıştı.

İlk defterin başında şu kayıt yer almıştı: "Urfali Canbekli-zâde Mehmed 
Said Efendinin topladığı ve perakende bıraktığı eş’ardan olup zamanla
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kaybolmayıp fersûdeleşmemek için kendi kalemimle kitap haline konul
muştur". Ancak bu defterdeki şiirlerden büyük kısmı Urfali şairlerden ziyade 
Urfali olmayan şairlerden intihap edilmiştir (Alfabatik sıra dahilinde Ahmed 
Refik, Ahmed Nedim’den başlayarak Vecihî ve Hüdafye kadar bir çok 
Urfali veya başka muhitten şairin, sanatkârın şiirlerini kapsamakla beraber, 
arasıra alfabetik sıra bozulmakta, özellikle bir antoloji niteliği taşıyan bu 
büyük defterin sonrlarında bu sıraya uygunluğa dikkat edilmemektedir). 
Urfali şairlerin şiirleri bakımındanda bu bir kitabı dolduracak kadar çok 
şiirle bezeli defterden bir hayli yararlanmak mümkündür (Meselâ Sakıp, 
Hikmet, Refet, Rüşdü, Saffet Yetkin, Abdî, Fânîve başkaları). En sonda 
Kinay’ın kendi şiirleri var.

Şimdilik bu birinci defterden sadece bu kadarla söz açarak asıl konu
muzu oluşturan ikinci deftere geçebiliriz. Bu defterin eskimiş kabında şun
lar yazılı: "Urfali Şair Mehmed Şevket Efendi’nin tercüme-i haliyle şiirlerin
den bazıları". Ve arkasından -az aşağıda- iki satır halinde şu kayıt mevcut: 
"Yazan: Hoca-zâde ve Emekli Muallim Abdülvehhab Vehbi Kinay, İstin
sah Safarü ’l-hayr 23, 1358".

Asıl defter "Tercüme-i H a l" başlıklı Şevket’in hayat hikâyesini kısaca 
anlatan iki sayfalık bir yazı ila başlamaktadır. Ondan sonra "Gazeliyat-i 
Şevket-i Ruhavî" gelmektedir. Ancak "Gazeliyat ve Musammataf denmek 
gerekirdi (Çünkü aralarında kıtalardan kurulan murabba’, muhammes gi
bi bir hayli şiir de mevcut.)

Vehbî Kinay, Eski alfabeye göre değişik nazım şekilleriyle {gazel, mu
rabba’, muhammes, terbi', tahmîs v.s.) yazılmış 159 manzumeyi verdikten 
sonra "Mezar Kitabeleri" başlığı altında da 11 kitabe kaydetmektedir. Böy- 
lece bu yayınımıza esas teşkil eden defterin muhteviyatı: 159 + 11 =170  
parçadan meydana gelmiş olmaktadır. Biz ne sırayı değiştirmeği uygun 
gördük, ne de nazım türlerine göre yeni bir düzenleme yapmak için bir ça
lışmaya yöneldik. Bize bir emanet gibi gönderilen bu şiirleri, geldiği gibi 
okuyucuya sunmanın daha doğru olacağını düşündük.

Şüphesiz Şevket’in şiirleri bu kadar değildir. Zaten Kinay da "şiirlerin
den bazıları" demekle bunu belirtmiş olmaktadır. Bedri Alpay, onun hem 
Divanının daha kapsamlı olduğuna değinmekte, hem de Kuru Kafa ve Mol
la Ömer Dağı adında iki eserine daha işarette bulunmaktadır.

B'\zŞevketin Eseri dediğimiz bu bahiste elimizdeki metne dayanarak ba
zı görüşlerimizi belirtmeği yeterli bulmaktayız. Bir kerre ilk önce genel ola
rak şairin işlediği temlere dikkati çekmek isteriz. Bir sıra dahilinde ve yan- 
yana olmakla beraber - çünkü sıra konulara göre, türlere göre değil, 
kafiyelerin oluşturduğu harfler sırasına bakılarak düzenlenmiştir- şöyle bir 
düzenlemeyi vurgulayabiliriz:
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Münacat, Na’t-i Şerif, Cihar-yâr-ı Güzîn Övgüleri, Âl-ı Beyt Mersiye ve 
medhiyeleri; - Din ve tarikat büyükleri için yazılmış medhiyeler, - bazı İslâ
m î menkıbelere değinmeler, - eserin gövdesini teşkil eden gazellerde - Kla
sik Edebiyatımızdan farksız bir şekilde- aşk, şarap, neşve, hüzün, şikâyet, 
hasret, çekiştirme, hayranlık ve bunlara benzer çoğunlukla duygusallıktan 
kaynaklanan ifadeler. Bazan coşkulu, bazan hakîmâne, bazan iyimser, 
çoğu zaman kötümser duygu, düşünce ve hayal mahsulü şiirler. Nihayette 
de «Mezar Kitabeleri»: Erkek veya kadın bazı kişilerin "Ebced hesabiyle" 
ve hicrî tarihe göre vefat tarihlerini de kapsayan manzum parçalar.

Çok az da olsa bazılarından misal verilebilir:
Bi r"Tevhîd" niteliği taşıyan 4. şiirin -ki mütekerrir bir murabba’dan iba

rettir- ilk kıt’ası şöyledir:

Her zerrede bin hikmet ü esrar hüveydâ 
Takdîs kılar nâmını a’lâ ile ednâ 
Kıldın nice gümrahları sen ârif ü dânâ 
«Sübhâneke sübhâneke yâ Halika ’l-eşyâ».

21. şiir ise bir "Münâcat"’tan ibarettir. Matla’ beyti şudur:
Rû-siyeh bir âsiyim gufrâna geldim yâ Gafur 
Hân-ı lütfundan bana ihsana geldim yâ Gafur

Şevket’te "na’t-i şerif' sayısı oldukça kabarıktır. Misal olarak şu sayılar
daki şiirlerin "na’f  törüne dahil olduklarına işaret edelim: 16, 46,103,110, 
144... Yalnızca 103 rakamlı şiirin ilk ve son beyitlerini {matla' ve makta’ beyit
lerini) vermekle yetineceğiz.

Es-selâm ey ruh-i cism-i cümle âlem es-selâm 
Es-selâm ey Kâ’be-i esrâra mahrem es-selâm

Yâ Habibe’llah meded kıl Şevket-i dil-hastaya
Rûz-ı Mahşer’de anı kıl şâd u hurrem es-selâm.

Çehar-yâr-ı Güzîn için 33. şiiri hatırlatmak isteriz. Ancak bu gazel-öv- 
gü'de Hz. Ebubekr, Hz. Ömer, Hz. A li’rim adları geçtiği halde -nedense-Hz. 
Osman’ın ismi yoktur. Buna mukabil Hz. Haşan ile Hz. Hüseyin hayranlıkla 
övülmektedir. Hz. Ali hakkında ayrıca övgülü bir gazel de göze çarpmak
tadır (No. 156).

Şevket’in en fazla üzerinde durduğu, övdüğü, hayranlıkla söz konusu 
ettiği ve şehadetlerifıe göz nuru döktüğü Hz. Haşan ile Hz. Hüseyin’dir. 
Özellikle Hz. Hüseyin’in Kerbelâ’daki şehadetine son derecede üzül
mekte, Muharrem Mersiyeleri tarzında dokunaklı, etkili şiirler yazmış bu
lunmaktadır. Hz. Haşan hakkındaki 112. şiir bu sevginin, hayranlığın gü
zel bir örneği sayılabilir. Hz. Hüseyin ve Kerbeiâ olayı için ise: 59,79, 80,
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91, 115, 127, 143, 157 rakamlı şiirleri okumak fırsatını bulanlar, şairin, bu 
büyük Peygamber torunu ve onun kahramanca, asaletle şehadet şerbeti
ni içtiği Kerbelâ olayı hakkındaki duyarlığını çok iyi kavrayabilirler.

Al-ı Abâ’ya ve onun mümtaz bir üyesi olan Hz. Hüseyin’e karşı Şev
ket’in samimî bağlılığını dile getiren bu şiirlerden, sadece 115.sinin ki bir
(mütekerrir Muhammes’tir) son kıtasını iktibas edersek, doğru bir görüş 
edinilmesine yardımcı oluruz kanısındayız:

Şevket et canın feda Âl-ı Abâ'nın aşkına 
Şahbâz-ı burc-ı izzet Lâ Fetâ’nın aşkına 
Ins ü cin feryad eder bu macerânın aşkına 
Kerbelâ’da dem-be-dem mahzûn u zâr oldun Hüseyn 
Sad hezâran mihnet ile dağdar oldun Hüseyn.

Şevket gerek sahabe-i kiramdan, gerekse büyük tarikat kurucuların
dan olsun bazı zatlar hakkında da şiirler yazmıştır. Söz gelişi Cefar b.Ebi 
Tâlib (Cafer-i Tayyar, 34. şiir), Ebü’d-Derdâ (2. şiir), Veyse ’ I-Karanî (151. 
şiir), Abdülkadir Gilânî (3. şiir), Celâleddin Rumî (Pir-i Mevlevî, 158. şiir)’yi 
zikretmeliyiz. Ayrı ayrı misal vermenin, planımızı aşacağını düşünerek, sa
dece Veyse’l-Karanî Hz. hakkındaki gazelinin ilk iki beytini nakletmekle 
yetiniyoruz:

Kevkeb-i bürc-i vefa Hazret-i Veyse’l-Karanî 
Âleme saldı ziya Hazret-i Veyse’l-Karanî

Gülşen-i aşk-ı İlâhide ciğer-kan oldu 
Bülbül-i bâğ-ı hüdâ Hazret-i Veyse’l-Karanî

Şevket’in şiirleri, onun zamanına göre geniş kültürlü, İslâm ilimlerine 
vâkıf, Kur'ân-ı Kerîm, hadîs, mantık ve benzerî konularda temel bilgileri ra
hatça kullanabilme yeteneğine sahip bir ehl-i irfan olduğunu göstermek
tedir. Sırası eldikçe âyet-i kerimelerden iktibaslar yapabilmektedir. Bazan 
Arapça olarak kendisi de bir mısraı şiirine yerleştirme gücünü göstermek
tedir. Ayrıca Farsça şiirlerinin de bulunuşu, onun din kültürü yanında ede
biyat kültürüne de malikiyetinrin bir kanıtını teşkil eder. Esmâ-i Hüsnâ’dan 
bazı isimleri şiirlerine aldığı da görülmektedir. Şiirlerinde peygamberlerden 
göze çarpanrlar: Hz. Yakub, Hz. Yusuf, Hz. Musa (Kelimü’llah), Hz. İbra
him (Halilüllah), Hz. İsâ (İbn Meryem), Hz. Eyyub’dur denebilir.

Zeyneb, Ümmü Gülsüm, Hz. Fatıma (Hayrü’n-nisa)gibi büyük İslâm ka
dınları da onun şiirlerinde adları saygı ile geçenlerdendir.

Dinî bazı terim ve deyimler de onda yerli yerinde kullanılmış gözükmek
tedir. Meselâ: Elestü Bezmi,yahut Firdevs ve Cennetül’a’lâ gibi cennetler, 
Ruz-i Ceza, Hûr-i în, Leyletü’l-Kadr bunlar arasındadır.
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Bir de Müslümanların inandıkları Peygamberlerle ilgili olaylara telmihle
ri de buraya ekleyebiliriz. Sözün gelişi : Hazret-i Süleyman ve Karınca hi
kâyesi, yahut Hazret-i Musâ ve Hz. Hızır olayı böyledir.

ŞEVKETİN  KİŞİLİĞİ:

Şevket’in kişiliği hakkında yeterli bilgimiz olduğunu söylemekte güçlük 
çekeriz. Ancak onun kişiliğini, şiirlerinden sızdırabileceğimiz görüşler, 
şikâyetler, imâlar, övgü ve yergilerden yararlanarak -bir ölçüde- yanılmış 
olmak payını da kabul ederek belirtmeğe çalışmamız mümkündür, diyebi- 
lirz.

Bir kerre Şevket’in nahif bünyeli olduğunu, vaktiyle dostluğumuz bulu
nan eski rahmetli bazı yaşlılardan ve Vehbi Kinay’ın kısa "Hal Tercümesi" 
başlıklı yazıdan öğrenebiliyoruz. Hiç evlenmediği, pek az yiyip içtiği, az 
uyuduğu, özel ve ya resmî bir görevde de çalışmadığı da malûm. Bir az 
kalender meşrep olduğu da hem bazı kayıtlardan, hem de hayatında şiir
lerini bir araya toplamamış olmasından anlaşılmaktadır. Ayrıca boş zaman
larında Dergâh’ta ve Halilü’r-Rahman yakınrlarında eş-dostla sohbette bu
lunduğuna, zaman zaman şehir dışında dolaşmak, yahut içkisiz saz 
meclislerine katılmak misali birbirine o kadar da uygun düşmeyen özelli
klerine de işaret olunmuştur. Böylece tabiatında hem inziva, hem de to
plumdan sıcak ilgi görme arzularının yan yana yaşadığına değinilmiş olu
nuyordu. Fakat bütün bunlar Şevket’in kişiliğini yakından tanımak için 
elbette yeterli sayılamaz. Elde fazla bilgi ve belge olmayınca, yapacağımız 
şey, onun şiirleri üzerine eğilerek bazı mütalâalarda bulunmaktan ibaret
tir.

Şiirlerinde göregeldiğimiz hususiyetlerden biri: Şevket’in -bir bakıma 
haklı olarak- halinden memnun olmadığı, şikâyetçi olduğudur. Oldukça ile
ri bir öğretim gördüğü, Arapça ve Farsçayı, çok rahat yazabilecek kadar 
öğrendiği, çağına göre iyi bir şair ve bilgin vasıflarına sahip olduğu halde 
hiç bir mevki ve mansıba -kendi istemese de- kavuşmamış olması, onda, 
bir huzursuzluk doğurmuş olmalıdır. Toplumun kayıtsızlığı, kendine ait bir 
evde bir eşin şefkat ve ilgisinden yoksun yaşaması da huzursuzluğunu ar
tıran ve gazellerinde şikâyetlere yol açan sebepler arasında mütalâa edi
lebilir. Bir de çevrenin, özellikle ulemâ ve tüccar sınıfından bazı tanınmış 
kişilerin din kurallarına, geleneklere ters düşen davranışları da onda, her 
halde, oldukça olumsuz izler bırakmış olmalıdır. Bu yayınımızdaki 100. şiir, 
onun ruh haletini göstermek bakımından dikkat çekicidir. Yalnızca baştan 
iki, sondan bir beytini iktibasla yetineceğiz.
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Hâr damanım tutar ger seyr-i gülzar istesem 
Canımı âteş yakar ger şem’-i ruhsar istesem

Kevkeb-i baht-ı siyahım doğsa da vermez ziya 
Âlemi zulmet dutar âlemde eınvar istesem

 Şevket eyler mübtelâ-yı mihne1:-i devran beni
Bî-vefâ dünyada bir yâr-ı vefâdar istesem.
Onun "gördüm" redifli gazeli, zamanı insanlarına olan güvensizliğini gü

zelce ifadelendirmektedir:

Nazar kıldım cihana menba’-ı derd ü belâ gördüm 
Zamane halkını insaf, müt üvvetden cüdâ gördüm

Kime kim eyledim insaf bana çevrin bedîd etdi 
Kime kim eyledim ihsan hakaretle cezâ gördüm

 Tefe’ül-nâme-i gerdûndan açdım falımı Şevket
Kamer devrinde buldum yıldızım bahtım kara gördüm.
Şevket’in, şüphesiz, geleneğe uyarak aşk, şarap şiirleri yazmış olması 

doğaldır. Fakat bunların coşkulu ve bir az kötümser havasında, belki de 
onun gençliğinde sevdiğe fakat kavuşamadığı bir sevgilinin özlemi de yat
maktadır. Şu 137. şiirden aktaracağımız beyitlerde bu seziş var gibidir:

Ne yâr olduk cihanda dilber-i sîmîn bedenlerle 
Ne seyr etdik gülisteın-ı cihanı gonca femlerle

Ne sakının elinden nûş kıldık bâde-i gül-fâm 
Bahar eyyâmı geçcJi ömrümüz hayfâ ki gamlarla

Şairimiz: cahillerle, zamanının bazı ulemasından şikâyetçidir. Çünkü 
cehli ile cahilin, Allah (CC.)’ı bilmesi, tanıması İlmî görünümlü olanların (ki 
eskiden bu gibilere z:eyy-i ulemâ derlerdi) da fasıklıkla (fesatçılıkla, günah
kârlıkla) huzur bozm aları yerleşmiş düzene zarar vermektedir. 153. şiirde
ki bu beyit, bunu başarılı bir ifade ile anlatmaktadır.

Allah'ı bilir mi acaba cehl ile câhil 
Fısk ile fesad etmede dehrin uleması.

Şevket’in hatiplere karşı da bir alerjisi olduğu anlaşılmaktadır. Ancak 
bunu gerçekten kendisiyle bir geçmişi olan bir hatip dolayısıyle mi, yoksa 
bazı din adamlarının doğruluktan saptıkları için mi kaleme aldığını tahmin
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edememekteyiz. Yayınımızdaki bu konuyu işleyen 9. şiir şöyledir:

Eyleme âşıkları nushunla bîzâr ey hatîb 
Makdeminden ehl-i diller oldu pür-zâr ey hatîb

Mal-ı evkafı yemek fikriyle çıktın minbere 
Sanma kim gönlünde vardır havf-i Cebbar ey hatîb

Kavi u fi’lindir muhalif birbirine her zaman 
Muttakîsin zâhirâ bâtında gaddar ey hatîb

Nefsin ıslâh eyle sonra kıl nasihat halka kim 
Eylesin nushun senin te’sîr-i ağyar ey hatîb

Cev-fürûş kendüm-nümâsın sen dahi Şevket gibi 
Setr kılsın cürmümüz Settâr u Gaffâr ey hatîb.

Şevket, bazı şiirlerinden çıkarabildiğimiz görüşleri arasında: inançları
nın sağlamlığı, dünyanın şan ve şerefine, mal ve mülküne karşı bir dere
cedeki istiğnası yanında, güçlükler karşısında daima Allah (C.C.)’dan me- 
ded ummuş ve kimsenin kolayca muradına erişemediği bu dünyada bilgi 
ve kültür kazanmağa çalışmağa özenmiştir. 55. şiirinin son iki beyti bu gö
rüşümüzü güçlendirecek niteliktedir:

Bana ey Hâlik-ı feryad-res Sen bir meded eyle 
Cihanda Senden özge kimseye feryad-res olmaz

Maarif kesb eyle Şevket sakın aldanma ağyara 
Bu fâni dehrde hiç kimse çünki ber-murad olmaz.

Şairimizin şeriata saygılı davranması ile birlikte onun tarikatlara ve özel
likle Kadirî ve Mevleviliğe samimî muhabbeti olduğu da şiirlerinden anlaşıl
maktadır. Şüphesiz Şevket’in, "Âl-ı Aba - (Hz. Peygamber, Hz. Fatıma, Hz. 
Ali, Hz. Haşan ve Hz. Hüseyin beşlisi) hakkındaki sonsuz ve içtenlikli 
bağlılığı onun tarikatlara karşı duyduğu sevgiden çok çok üstündür. Hele 
Hz. Hüseyin’in Kerbe/â’daki şehadetinden duyduğu teessür ve onun şiirle 
ifadesi gerçeken duyarlığının olağan üstü bir sembolü sayılabilir.

ŞEVKET’İN SANATI:
Urfa’nın XIX. yüzyılın ikinci yarısında ve XX. nin ilk çeyreğinde yaşamış 

şair evlâdı arasında Klasik Edebiyatımızın geleneğini sürdürmeği başaran
ların önsafında yer alan Şevket, bugüne kadar, lâyık olduğu dikkat ve
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önemle incelenmiştir, denemez. Bir kere şiirlerinin büyük çoğunluğu he
nüz gün yüzü görmüş değildir. Hakkında yapılmış ciddî ve ilmî bir ince
leme ve araştırma da tanımamaktayız. Şimdi bu hazırladığımız eserin de 
kusursuz olacağını söyleyemeyiz. Çünkü elimizdeki 159 şiir ve 11 mezar 
kitabesinden oluşan metin, şairimizin 300 rakamını bulduğu söylenen şiir 
toplamının ancak yarısından bir az fazlasını kapsamaktadır. Ayrıca müele- 
lifin bizzat kendi el yazısıyle yazılmış bir nüshası mevcut olmadığı, hattâ el
deki şiirlerin perâkende durumda olan ve değişik insanlarda bulunan par
çalardan toplanarak vücude getirildiği göz önünde tutulursa bazı vezin, 
kafiye, kelime, terkip, hattâ mısra ve beyitler bakımından hayli farklar 
taşıdığı da unutulmazsa yayımda yanılmaların olabileceği kendiliğinden 
anlaşılabilir. Kaldı ki: elimizdeki nüshayı bir araya getirilmiş şiirlerden 
oluşturan Vehbî Kinay da, eski yazımızın imlâsına tamamiyle vâkıf, gör
düklerinin hataları varsa bunları düzeltecek imkân sahibi gözükmemekte
dir. Bu itibarla yer yer okunamayan kelimelere, terkiplere tesadüf ettiğimi
zi, vezin ve kafiye bozukluklarını tesbit eylediğimizi söylemek 
durumundayız. Gerrçi bunların bir kısmını düzeltme fırsat ve imkânı bulun
muştur. Meselâ Fuzulî, Ruhî veya Nabî gibi zatlardan "terbi, tahmîs" yo
luyla hazırlanmış "murabba veya muhammes"’ler görülmüşse, bunlarda her 
kıtanın sonundaki mısra veya beyitler asıl kendilerinden iktibas edilmiş 
şairlerin gazelleriyle yapılan karşyılaştırmalar sayesinde bazı düzeltmelere 
gidilme imkânı elde edilmiştir. Yahut vezin ve kafiyeler icabı istinsahta açık 
bir dalgınlık veya yanılma eseri görülmüşse, orada da gerekenin yapılma
sı cihetine gidilebilmiştir. Buna rağmen yine de hatalı okunuşların olabi
leceğini söylemek yerinde olacaktır.

Şair bazan, anlaşılan bir gazeli veya "mütekerrir Muhammes"i her halde 
ilk yazdığından farklı bir surette ikinci bir defa yazmış, bazı dreğiştirmeler 
yapabilmiştir. Biz bu durumlarda bizdeki nüshayı esas aldığımıza da işaret 
etmeliyiz.

Burada bir tereddüde ve güçlüğe daha değinmek gerekir. O da şudur: 
Eski Edebiyatımızın metinlerini yeni yazımıza naklederken okunuşun 
doğru verilmesi için özellikle «sesliler»de bazı tereddütler doğabilmekte- 
dir. Uzatma işareti dediğimiz işaretin devamlı olarak "harf-i illet "deni
len sesliler üzerine konması mısraların güzelliğini bozuyor ve okunuşta ba
zan vezne uygunsuzluğundan doğma göz yorgunluğuna sebep oluyor. 
Bu nedenlerle ve daha başka düşüncelerle biz, u z a t m a i ş a r e t i n i  ken
di tensibimize ve zevkımıza da dayanarak koymakta mahzur görmedik. 
Meselâ uzun hecelerde çoğu zaman bunu kullanmadık. Kısa hecelerde, 
hele vezin gerektiriyorsa, koymağı daha yararlı bulduk. Her halü kârda, za
ten de, Arapça, Farsça kelime ve deyimler için okunuş ve yazışta henüz 
tam bir anlaşma ve uzlaşma mevcut olduğu söylenemeyeceğine göre, uy
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guladığımız usulün, şimdilik, bir eleştiriye yol açmamasını temenni 
edeceğiz.

Şimdi bu açıklamalardan sonra Mehmed Şevket’in sanatına geçebili
riz. Bir kerre daha hatırlamakta yarar olan bir husus şudur: XIX. yüzyılın 
ikinci yarısında İstanbul’da Eski Edebiyatımız yenileşmeğe başlayarak Ba
tılı görüşler, nazım şekilleri, edebî türler benimsenme yolunda gelişirken 
Urfa'da klasik gelenek güçlü bir şekilde yaşıyor ve Fuzulî ve Nabî edebî 
okullarının tesiri güçlü ve canlı bir tarzda devam ediyordu. Sakıp’tan Ad- 
mî’ye, Hikmet’ten Refet’e, Abdî’den İsmet’e kadar onlarca şair eski ge
leneği sürdürüyor, o yolda başarılı örnekler meydana getiriyordu. İşte bu 
çevre ve bu hava içinde Şevket te elbette Klasik Edebiyatın şekil ve muh
tevası içinde kalacak ve o çerçevede eser verecekti. Ancak onu diğer 
çağdaşlarından ayıran ve bir derecede üstün kılan bir husus vardı. O da: 
sağlam bir öğrenim görmüş olması, şiirlerinden anlaşıldığına göre çokça 
okuması ve özellikle yetenekli bir yaratılışa sahip bulunması idi. Bunlar 
ona, diğer zamanı Urfa şairlerinin üstünde bir değer kazanmasına yolaç- 
mış ve onu kendi şair hemşehrilerinin ön safına geçirebilmiştir.

Şevket’ in kullandığı vezin "arûz"'dur. Genellikle, diğer bir çok şairinmi- 
zin kullandığı "bahirlerin dışına çıkmış ta değildir. "Remel, hezec, muzarî” 
gibi malûm ve meşhur bahirleri tercih etmiştir. Genellikle başarılı olmakla 
sberaber, zaman zaman, vezin hataları yaptığı,yahut elimizdeki nüshayı is
tinsah eden zatın dalgınlığı veya yanılmaları hasebiyle yayınını sağla
dığımız metinde bazı vezin bozukluklarına sebebiyet verildiği görülmekte
dir. Ancak bu hatalar öyle abartılacak kadar çok değildir. Günün birinde 
elimize kendi el yazısı ile bazı şiirleri geçer, veya şiir ve edebiyatta geniş 
behresi olan bir zatın kalemiyle kopya edilmiş daha iyi bir nüshaya tesa
düf edilirse o zaman bu hataların şairden mi, yoksa müstensihlerden mi 
kaynaklandığı daha rahatça anlaşılabilir. Bizim görüşümüz onun eskilerin 
"Bedi, beyan" dedikleri belagat ilmine vakıf olduğu, arûz vezinlerini iyice bil
diği, belki bazı zaruretler ve tam uygun ölçüde kelime bulmaktaki güçlü
kler, ufak-tefek vezin bozukluklarına yol açmıştır, merkezindedir. Kafiye
lere gelince bunlar, eski alfabenin icaplarına uygundur. Bazan ses 
benzerliği yerine imlâdaki yazılışın uygulandığına şahit olmak kabildir. Ama 
şair genellikle kafiyeler bulmakta ve seçmekte çok zorlanmamış hissini 
vermektedir.

Nazım şekillerine gelince, elimizdeki nüsha: gazeller, musammatlar 
(murabba’lar, muhammesle, terbi’ler, tahmisler) ve mezar kitabelerinden 
ibarettir. Yukarılarda da değindiğimiz gibi gazellerle musammetlerin sayı
sı 159 ve mezar kitabelerinin miktarı da 11 adet olup böylece toplam 170’i 
bulmaktadır.
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Şevket’in yine genellikle dil ve üslûp açısından, çağına göre başarılı, 
samimî, eski edebiyatın remizlerine, edebî sanatlarına, mecazlarına, 
kavramlarına, mazmunlarına, dünya ve hayat görüşüne vakıf bir şair ol
duğu görülmektedir. Dili, ağdalı değildir. Ancak Arapça ve Farsçayı çok iyi 
bildiği sadece şiirlerinden değil, bir kaç Farsça güzel ve hatasız gazel ya
zabilmiş olmasında, bazı şiirlerinde Arapça mısralara yer vermiş bulunma
sında müşahede edilmektedir. Meselâ 10. şiir güzel ve düzgün bir Farsça 
iledir. Yine böylece 92. şiir de Farsça başarılı bir gazeldir. Arapça mısralar 
da dikkat çekicidir. Meselâ 63. şiirin birinci ve ikinci beyitlerimin ikinci mıs
raları Arapçadır. 66.da da 4. mısra aynı dilledir. 120. şiirde ise 2.6. ve 8. 
mısralar yine Arapçadır. Ayrıca "mülemma" tarzında gazel de mevcut. 90. 
şiiri buna örnek göstermek yerinde olacaktır.

Şevket Divan Edebiyatı adiyle uzunca bir zaman yâd edilen Eski Ede
biyatımızda, oldukça sık kullanılan bazı özel adları, münasip yerlerde kul
lanmağı ihmal etmemektedir. Bunlardan bir kaçını burada zikredebiliriz:

Hatem, Keykubad, Ferhad, Şirin, Leylâ, Edhem, Mansur, Dara, Cem, 
Husrev, Behzad, v e başkaları.

Yine böyle, arasıra, Bîsütûn, Anka, Nevruz, Hüd-hüdf Belkîs, Şeyh 
San’an nûr (Karınca) gibi kimi bir olayı, kimi bir kavramı, kimi de kişi adı ol
makla beraber bir hikâyeyi hatırlatan kelimelere de yer verilmekte olup, 
bunlar da Şevket’in Orta-Doğu kültürüne vukufu hususunda olumlu 
düşünmek için bize yardımcı olmaktadır.

Şevket’in şiirlerinin sonundaki onbir Mezar Kitabesi hakkında: edebi ve 
sanatkârane değer açısından önem taşır demek kolay değildir. Fakat onun 
"EbcedHesabi" ile tarih düşürmekte meharet sahibi olduğunu göstermeğe 
bunlar elverişlidir. Bu kitabelerden bazı kişi adlarını tanımaktayız. Meselâ 
Kadirî ve Nakşbendî şeyhlerinden Dede Ali’nin katledildiğini buradan 
öğrenmekteyiz. İbrahim, Halil Mustafa, Zelihâ, Haydar, Hacı Mustafa, 
Latife, Fatıma gibi bey ve hanımların vefat tarihleri de bu sayede bilinmek
tedir. Ama esasen de mezar kitabelerini bir edebî verim olarak değil, bir 
gelenek manzumeleri çerçevesinde mütalâa etmek, gerek nesirle, gerekse 
nazımla yazılmış olanlardan kitâbenin bulunduğu kabirde kimin yattığını, 
bazan ne gibi görevlerde veya hizmetlerde bulunduğunu, hangi tarihte ve
fat ettiğini öğrenmek suretiyle yine de faydalı bilgiler elde edildiğini söyle
mek doğru olacaktır.

Şevket’in elimizdeki şiirlerinin çoğu gazel vadisindedir. Ama murabba, 
muhammes, terbi, tahmis gibi nazım şekilleriyle yazdıkları da pek az sayıl
maz.

Gazellerin âşıkane olduğu gibi, hakîmane, hatta az miktarda da olsa 
mutasavvıfane olanları da vardır. Bunlarda aşk, şarap, ulemâya, zahitlere 
çatma, devrandan ve ahvalından şikâyet etmek, insanlara güvensizliğe do-
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cunmak, dostlukların yokluğa karıştığından yakınmak gibi bir çok değişik 
konular da yer almaktadır. Musammat adı altında toplanan 4 ve daha çok 
mısralı kıtalardan oluşan manzumelerde de aynı konuları, bazan hikmet ve 
nasihat şemsiyesi de kullanılarak işlenmiş görmekteyiz. Şevket, kendi 
kişiliğini korumağa özen göstermekle beraber, genellikle geniş ölçüde Fu
zulî ve Nabî’nin etkisi altında kalmıştır. Ayrıca Ruhiden Vehbî'ye, Rifat- 
ten Hicab?ye, Kâzım’dan Kemal’a ve ağabeyi Hîkmet’e kadar bir çok şair
den de esinlenmiştir.

Elimizdeki metinde -şöyle süratlıca yaptığımız bir incelemede- 38, 42, 
58, 77. şiirlerin Fuzulî’yi tahmisten ibaret olduğu görülmüştür. 50, 74, 96, 
98 ve 118. şiirlerde de Fuzulî’nin tesiri veya ona "nazire" nitelikleri görül
mektedir. 28. şiir Ruhî’nm, 64. de Nabî’nin birer gazellerinin tahmisinden 
oluşmaktadır. Yine böylece bir tahmis olan 54. şiir de Vehbî’nin gazelin
den kaynaklanmıştır. 80. Hicabî’nin, 73 ve 93. Rifat’ın, 104. Kâzım’ın, 39. 
Kemal’in ve 142. de Hikme’tin şiirlerinin tahmisi niteliklidir.

Mehmet Şevket, kendisinden önceki, bazan da çağdaşı büyük şair
lerle kendi doğum bölgesindeki çağdaşı şairlerden esinlenmekle beraber 
kişiliğini korumasını bilmiştir. Üslûbunda, ifadesinde oldukça serazad bir 
ruhun duygularını, düşüncelerini şekillendirmesini bilen bir şahsiyetin izle
rini görmek güç değildir. Elbette o da Klasik Edebiyatımızın sınırları içinde 
kalmıştır. O edebiyatın şekil ve muhtevasını kabullenmiştir. Fakat kendi 
varlığını da unutmamıştır. Özlemleri, şikâyetleri, iç dünyasının bazı huzur
suzlukları şiirlerinde sezilebilmektedir. Eğer İstanbul gibi bir kültür muhi
tinde yetişmiş ve çevresinde zengin imkân sahiplerince korunmuş olsay
dı, her halde, edebiyat tarihimizde yer alan renkli şahsiyetler arasında 
onun da adını bulacaktık. Bununla beraber Urfali Mehmed Şevket’i bun
dan böyle, Tanzimat sonrası dönemin, Eski Edebiyatımızı yaşatanları ara
sında mütalâa etmemiz yerinde olacaktır.

Nitekim o da bir gazelinde (153) bu duygusunu şöylece ifadelendir- 
miştir:

Şevket gazelin ehl-i dile zevk-fezâdır
Reşketse n’ola nazmına Rum’un şuarası

Onun gazel yazmasına sebeb olarak gösterdiği bir husus da sevgilisine 
"a/z-/ hulûs = gönül temizliğini bildirmek"’tir. 145. şiirin "makta”' beyti şöy- 
ledir:

Maksûdu sana arz-ı hulûs eyleye Şevket
İnşad-ı gazel eyleme destinde bahâne.

O kendine güvenini de, şöylece 124. şiirde dile getirmektedir:
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Şevket olalı mest-i füyûzat-ı mahabbet 
Bark urmadadır nur-ı melâhat suhanımdan.
Sözü onun iki ayrı gazelindeki beyitlerle tamamlayalım. 60. şiirinin ''mak

ta’" beyti Allah’ın rahmetine bir iştiyaktır:

Ne denlü rû-siyah olsak ta Şevket olmayız mahrum 
Günehkârız ve lâkin rahmet-i Rahman’a müştakız.
Ve nihayet 147. şiirin son mısralariyle "hitamuhu misk" diyelim:

Cümlemizi lûtf-i Mevlâ şad u handan eylesin 
Bir duâ-yı hayr ile yâd eyle sen de Şevketi.

ALLAH (C.C.), yegâne başarılı kılandır.

15 Mart 1991
Etiler, Profesörler Sitesi
İSTANBUL

Prof. Dr. Abdülkadir KARAHAN



G a z e l l e r , M usam  m a tla r
v e

M ezar  Kİt a b e l e r İ





Kaid-i râh-i Hüdâ’dır aşk ile sevdâ bana 
Geldi dünyadan gam-ı aşk ile istiğnâ bana

Şîve-i hüsn-i hakîkî eyledi sekran beni 
Etmesin arz-ı tecelli şahid-i dünya bana

Kılsa dünyayı ihâta fitne-i Tufân-i gam 
Keşti-i Nuham ki bahr-ı aşkdır me’vâ bana

Düşmen-i din-i Hudâ’dır kizb ile ma’rûf olan 
Ger tarîk-ı sıdkı dutsam yâr olur Mevlâ bana

Firkat-i yâr ile Şevket seyr-i gülzar eyledim 
Sanki pür-âteş göründü gülşen-i ra’nâ bana.



Gam-ı aşkınla nâlânım meded kıl yâ Ebe’d-Derdâ 
Esir-i bend-i zindanım meded kıl yâ Ebe’-d-Derdâ

Beni mest ü harab eyle rahîk-ı câmı aşkından 
Dem-â-dem zâr ü giryânım meded kıl yâ Ebe’d-Derdâ

Sen ol rûh-ı mukaddessin nevâ-yi feyz-i aşkından 
Senin aşkınla sûzanım meded kıl yâ Ebe’d-Derdâ

Mahabbet merkezinde sen reis-i ehl-i irfansın 
Dem-â-dem mest-i hicranım meded kıl yâ Ebe'd-Derda

Kerem kıl feyz-i lûtfundan dem-â-dem Şevket'i şâd et 
Garîk-ı bahr-i isyanım meded kıl yâ Ebe’d-Derdâ.



Kutb-i erbab-i velâyet şem’-i bezm-i evliyâ 
Şâh-bâz-ı mülk-i izzet ser-firâz-i asfiyâ 
Sâlik-i râh-ı hidayet menba’-ı nûr-ı Hudâ 
El-meded yâ Gavsa’l-a’zam Şeyh Abdülkadir’

Merhaba ey zümre-i ehl-i tarikat serveri 
Merhaba ey milket-i aşk-ı Huda’nın dâveri 
Dûr kılma dergehinden bu hakîr-i kemteri 
El-meded yâ Gavsa’l-a’zam Şeyh Abdülkadir’

Yâ veliye’llah meded kıl haste-i hicranınım 
Ağlarım şam ü seher ben tâlib-i ihsanınım 
Bir nazar kıl hâlime subh u mesâ sûzanınım 
El-meded yâ Gavsa’l-a’zam Şeyh Abdülkadir’

Ey gül-i bâğ-ı velâyet nesl-i evlâd-ı Ali 
Safha-i rûyundadır enva’-ı izzet münceli 
Erişir düşkünlere imdad u lutfun yâ veli 
El-meded yâ Gavsa’l-a’zam Şeyh Abdülkadir’

Şevket-i dil hastayı sen mazhar-ı ihsanın et 
Lütfedip ey Kutb-i âlem sen ana imdada yet 
Vâsıl-ı feyz-i hakîkî aşk ile sûzanın et 
El-meded yâ Gavsa’l-a’zam Şeyh Abdülkadir’



IV

Her zerrede bin hikmet ü esrar hüveydâ 
Takdîs kılır nâmını a’lâ ile ednâ 
Kıldın nice gümrâhları Sen arif ü dânâ 
Sübhâneke sübhâneke yâ Halika'l-eşyâ

Musâ’ya kılıp vâdi-i Eymen’de tecellâ 
Ruh oldu Senin lûtfun ile mehdde gûyâ 
Etdin niceyi ̂ şkın ile mazhar-i Esmâ 
Sübhâneke, sübhâneke yâ Halika’l-eşyâ

Âriflire kıldın gam-ı aşkın ile irşad 
Kahrınla bizi eyleme dergâhdan ib’âd 
Kimse edemez lûtf ile ihsanını ta’dâd 
Sübhâneke sübhâneke yâ Halika’l-eşyâ

Dür etme bizi iki cihanda kereminden 
Aşkın ile mest eyle ba’îd et eleminden 
Pür oldu cihan feyz-i nevâl-i ni’amınden 
Sübhâneke sübhâneke yâ Halika’l-eşyâ

Şevket kulunu vâsıl-ı esrâr-ı ma’âd et 
Tevhidin ile kabil-i irşâd-i vedâd et 
Çirkâbe-i dünyada koma pâk nihad et 
Sübhâneke sübhâneke yâ Halika’l-eşyâ.



Gösterip burhan-i vahdet gül ile süsen bana 
Nevbahar eyyâmı verdi neş’eler gülşenı bana

Ney gibi feryada dönderdim cihanın gussasın 
Geldi dünyanın gamından derd-i dil ehven bana

Ben Halilüllah-veş bir mâha ikbal eyledim 
Olmadı Azer tarîk-ı aşkda rehzen bana

Zülfikar-ı gamla azm etdim vefâ meydanına 
Söyledi "ahsente ahsent" rûh pîş-i ten bana

Hûn-ı Ferhad ile Şirin’in mezarın nakş edip 
Yazdı Bihzad-i mahabbet aşkdan medfen bana

Nusha-i derd ü belâyı şerh eder uşşaka dil 
Hatt-ı gamdır safha-i âlemde müstahsen bana

Perdeyi ref eyie gözden keşf ola nûr-ı cemal 
Çün yakındır rûha canan Şevket’â senden bana.



Oldu sevdâsı hemîşe bir gülün ağlep bana 
Dâr-ı dünyadan göründü aşk müstevcip bana

Mushaf-ı aşkında yârın okudum Nûr âyetin 
Aşkdır râh-ı talebde yâr-ı hem-meşreb bana

Pîş-rûdur zevk-ı hâlî şâh-râh-r aşkda 
İhtidâ eyler tarîk-ı aşkda kevkeb bana

Mezhebim "Kalû belâ" esrarının mazmûnudur 
Nükte-i "Bezm-i elest"’i bilmedir mezhep bana

Her verak tebşir eder esrâr-ı feyz-i Sâni’i 
Fasl-ı gül olsun gülistan sahası mektep bana

Bülbülün feryadı eyler âşıkı mest-i "Elest" 
Hâlet-i mestî bu mevsim oldu pek ağlep bana

Şevket oldum mest-i hayret bir perinin aşkına 
Vuslet-i dîdarıdır her demde müsterğab bana.



VII

Kudve-i ehl-i hakîkat muktedâ-yi evliyâ 
Sahib-i feyz ü keramet reh-nümâ-yi asfiyâ

Nice yıllar cezbe-i Hak ile mest-i aşk olup 
Râh-ı Hakda âşıkana olmuş idi pîş-vâ

3 "İrci’i" emriyle kıldı âkıbet bezl-i hayat 
Murg-ı rûhu lâne-i Firdevs’te buldu safâ

İki huri çıkdı Şevket mu’cemin tarihine 
Eyledi Hac Mustafa terk-i hayat-i mâsivâ.



VIII

İştiyak-ı ârızınla mest olup her dem sahâb 
Benzedip gülzâra rûyun çekdi üstüne nikâb

Gülşeni sîrâb içün etrafa rahmet neşr edip 
Çok zamanlardır çeker zevk-ı ruhundan ıztırab

3 Nice yıldır ârızın şavkıyle sergerdan olup 
Bir büyük sevdâya düşmüş hasretinden âftâb

Gülşen-i kuyunda yandı âteş-i aşk ile dil 
Bu acebdir yoğ iken cennette âteşten gurâb

Şevket eyle mesleki tevfîk hükm-i dâdere 
Gün olur kim etdiğin a’mâlı eylerler hesab.



IX

Eyleme âşıkları nushunla bîzâr ey hatîb 
Makdeminden ehl-i diller oldu pür-zâr ey hatîb

Mal-ı evkafı yemek fikriyle çıkdın minbere 
Sanma kim gönlünde vardır havf-i Cebbar ey hatîb

3 Kavi u fi’lindir muhalif birbirine her zaman 
Muttakîsin zâhirâ bâtında gaddar ey hatîb

Nefsin ıslâh eyle sonra kıl nasihat halka kim 
Eylesin nushun senin te’sîr-i ağyar ey hatîb

Cev-fürûş kendüm-nümasın sen dahi Şevket gibi 
Setr kılsın cürmümüz Settâr u Gaffâr ey hatîb.



Mikünem şâm u seher mest temennâ-yi habîb 
Ki şeved kısmet-i men ârız-i zîbâ-yi habîb

Ger be-bînem ruh-i u cân mîdehem der kademeş 
Çün menem Kays-sıfat âşık-ı şeydâ-yi habîb

Ey Hudâ Nâr-i cehennem tü mekün kısmet-i men 
Cennetü’l-Huld şeved menzil ü me’vâ-yi habîb

Zinde-şüd ez leb-i u her ki şüd ez işk katîl 
İn çünîn goft merâ vâsıf-i sevdâ-yi habîb

Şevket in dehr-i denî şud zi ezel zâr u zelîl 
İn cünîn kerd meğer hwâh müdâvâ-yi habîb

(Farsça yazılan bu gazelin çevirisi)
Allah (C.C.), bana, sevgilinin güzel yanağını 
nasip ettiği için: her akşam ve sabah vakti, 
sevgiliyi arzulayarak, sarhoş olmak isterim.

Eğer onun yanağını görecek olsam: ayakları 
altında canımı veririm. Çünkü ben de Kays 
(Mecnun) gibi, sevgilinin çılgın âşıkıyım.



Ey Allahım, cehennem ateşini bana kısmet 
etme. Huld cennedi, sevgilinin konağı olsun.

Kim aşktan kati edilirse, sevgilinin dudağı 
onu yeniden canlandırır. Bana, sevgilinin 
sevdasını tavsif eden böyle söyledi.

Şevket, bu aşağılık dünya, ezeldenberi zar 
ve zelil olmuştur. Meğer sevgiliyi tedavi eden 
böyle tensip eylemiştir.



XI

Varırsan kûy-i cânana hıram et 
Saba benden varıp yara selâm et

Beni öldürdü dehrin bed-fiâli 
Bana sun cam-i mey sâkî kiram et

3 Mahabbet ehli neyler kîl u kalı 
Yeter sufi dedin kat’-i kelâm et

Dilâ maksûd ise cânana vuslat 
Teğaful eyleme zikre devam et

Bu dünya bî-vefâdır çünkü Şevket 
Kılıp hayrü’l-amel terk-i enâm et.



Bu cihan içre kurulmaz idi "Dîvan-ı Elest" 
Mahrem-i sırr-ı Hudâ olmasa merdân-i Elest

Yâr ettikçe o dem âlem-i erevâha hitab 
Oldı dil âşık-ı mestâne-i "Dîvan-ı Elest"

Mevleviler o mahebbetle henüz devr eyler 
Anları raksa getirmiş gam-ı Sultan-ı Elest

Şem’in envârına hiç can mı verir pervâne 
Olmasa vâlih u şûride-i sûzan-ı Elest

La’l-i şirin ü şeker-bârını bûs etmek için 
Cem’ olur hâk-i der-i yârda mestân-ı Elest

Gülşenin nâsiyesinde okunur nüsha-i aşk 
Açılır vakt-i seher mekteb-i Divân-ı Elest

Şevket ol manfil-i uşşakda mest-i ezelî 
Etsin irşad seni neşve-i elhân-ı Elest.



XIII

Zalim sana ben eyler idim sıdk ile ülfet 
Asla bana sen eylemedin zerrece rağbet

Çekmekteyim envâ’ı cefâ cevr ü sitemler 
Vaktinde sana söylerim etdiklerin elbet

3 Sevdim seveli ben seni ey dilber-i âfet 
Mahşerde seni eylerim Allah'a şikâyet

Bir mahkeme hükmeyleyemez hakkımı aslâ 
Da’vamızı fasi eyleye Hak Rûz-ı Kıyamet

Şevket gam-ı hicranınızı şerh u beyan et 
Sonra tutuşur âteşe evrak-ı mahabbet.
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XV

Beka mülkün dilersen bu gülistan-ı fenadan geç 
Kılıp tahsil-i feyz-i âhiret çûn u çirâdan geç

Arûs-ı dâr-ı dünya şiveler eylerse de her dem 
Sakın mekkâredir aldanma dehr-i bî-vefâdan geç

3 Süleyman-ı zaman olsan devaya kabil olmazsın 
Bu hikmet-hâne-i âlemde dârû-yi şifâdan geç

Deniyü’t-tab’ şeytan oldu bu âlemlerin halkı 
Eğer âkıyl isen halk-ı zamana merhabadan geç

Hudâ’nın sun’unu seyr eyleyüp şam ü seher Şevket 
Olup mest-i mahabbet neş’e-i cam-ı safâdan geç.
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XVI

Cennet gülüdür ârız-ı hamrâ-yi Muhammed 
Can bülbülü olsa nola şeydâ-yi Muhammed

Her mûyuna bin cân fedâ eylesem azdır 
Uşşaka safâ verdi tevellâ-yi Muhammed

3 Girmişdi firak ile siyah câmeye Kâ’be 
Zeyn etdi cemali ile Bathâ’yı Muhammed

Her demde ola rûhuna bin kerre salâvât 
Kurtarmağadır ümmetini râ’-yi Muhammed

Şevket kulun et vâsıl-ı dîdâr-ı İlâha 
Feth eyleyecek cennet-i A’lâ’yı Muhammed



XVII

Vîrâne iken oldu gönül aşk ile âbâd 
Uşşâkını ol şûh kılıp lûtf ile irşâd

Nâil olamaz feyz-i Hak’a zümre-i taklîd 
Aşk nolduğunu bilmez idi Kays ile Ferhad

3 Zevk etme ne lâzım bana ben sâlik-i aşkım 
Erbâb-ı gamın hem-demidir bu dil-i nâ-şad

Keşf etmedi leb âşıkına sim-ten ol şûh 
Çâk eylemese râhına sîne her seher bâd

Erbâb-ı safâya hele ben kurre-i aynım 
Şevket nola ger kadrim bilmez ise zühhâd.



Neşve-i aşkınla gönlüm kılma nâlan yâ Vedûd 
Dûzah-ı hecrinde koyma zâr u sûzan yâ Vedûd

Eyleme mahzun beni ey hâlık-ı kevn ü mekân 
Feyz-i lûtfundan demâdem eyle şâdan yâ Vedûd

3 Çünkü zatındır Senin Settâr u Gaffâre’z-zünûb 
Kıl beni mustağrak-ı deryâ-yı gufran yâ Vedûd

Rahm edip hatm et beni âhır-nefes iman ile 
Defter-i a’mâlıma çek hatm-i iman yâ Vedûd

Mazhar-i ihsanın eyle Şevket-i dil-hastanı 
Mihnet-i eyyam ile olmuş perîşan yâ Vedûd.

XVIII



Terk etme salâtı olasın bende-i ma’bûd 
Ahlâk-ı pesendîde ile ârif-i mes’ûd

Her vakt-i seher Hakk’a münâcât u sücûd et 
Her secdeye bin rahmet eder Vâhid u Mevcûd

Etvârını tatbik edegör şer’i- şerife 
Salih kuluna şefkat eder Hazret-i Ma’bûd

Han-ı keremin etdi küşad rûy-i zemine 
Bâb-ı keremi olmadı bir kimseye mesdûd

Şevket kulunu eyleme matrûd derinden 
Ey âleme rahmet edici Kadir u Mevcûd.



XX

Menba-i nûr-i Hudâ Hazret-i Mevlânâ’dır 
Sâlik-i râh-i beka Hazret-i Mevlânâ’dır

Devr eder aşkı ile subh u mesâ çarh-ı felek 
Şem’-i eyvân-ı safâ Hazret-i Mevlânâ'dır.

3 Gül-i Firdevs-i kerem bülbül-i lâhût kadem 
Gonca-i bâğ-i vefâ Hazret-i Mevlânâ’dır

Bende-i hâk-i deri olsa nola kutb-i zaman 
Mahzen-i feyz-i beka Hazret-i Mevlânâ'dır

Şevket ümmid-i şefâatle dedim evsafın 
Şâfi-i Rûz-i cezâ Hazret-i Mevlânâ’dır.



Rûsiyeh bir âsiyim gufrana geldim yâ Gafur 
Hân-ı lûtfundan bana ihsâna geldim yâ Gafûr

Müjde-i "Lâ taknatû" verdi beşaret gönlüme 
Rahmetin ümmid edip derbâna geldim yâ Gafûr

Ey Hakîm-i "lem yezel" sensin muinü’l-âcizîn 
Âcizim dil-hastayım dermâna geldim yâ Gafûr

Fikr edip ahvâlimi feryâd u efgan eylerim 
Lûtf edip şad et beni efgâna geldim yâ Gafûr

Afv kıl Rûz-i cezâda Şevket-i bî-çâreni 
Dûzah-i hicranda ben sûzâna geldim yâ Gafûr

Abes söz söyleme fikr-i dakîk et onda bir söyle 
Öğütme hâtıra her ne gelirse âsyâb-âsâ



XXII

Dil giriftar oldu derde ana derman yok mudur 
Hâlimi şerh eylesem cânana ihsan yok mudur

Şerha şerha eyledi gönlüm belâ-yi hecriyle 
Ol melek-sîmâda asla din ü iman yok mudur

3 Ah kim öldürdü ağyarın cefâsı canımı
Cennet-i kûyunda yârın Âb-ı hayvan yok mudur

Pençe-i kahr-ı felekde oldu âlem mest-i gam 
Arz-ı hâcat etmeğe bir ehl-i dîvan yok mudur

Mübtelâ-yı hırs-ı nefs oldu kamu halk-ı cihan 
Hayr u şerrin farkın eyler bir Süleyman yok mudur

6 Nokta-i esrâr-ı aşkı kimse idrak eylemez 
İlm ile ma’rûf olan erbâb-ı irfan yok mudur

Eyledi hep nakd-ı ömrün bâde-i mahbûba sarf 
Şevket-i şeydâ gibi bir ehl-i nâdan yok mudur.
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XXIII

Küşâdı bend-i zülfün şîve-i bâd-ı sabadandır 
Perişan olduğum her dem hayal-ı dil rübâdandır

Beni dür etme şâhım bir zaman gülzâr-ı hüsnünden 
Benim aşka giriftar olduğum "Kalû belâ"dandır

3 Gönül bir dem açılmaz ibtilâ-yi hecr-i canandan 
Figan u nâle-i âşık seher ol mâcerâdandır

Nedir farkım aceb düşmenle dostum ol zaman bilmem 
Mahabbet ehline cevr ü cefâ hep âşnâdandır

Enîsim mûnisim Şevket benim ol âlem-ârâdır 
Habibim nâzeninim mahrem-i ehl-i vefâdandır.



XXIV

Ey bâd-ı sabâ ol gül-i hamrâ haberin ver 
Bir şûh-i cihan dilber-i ra’nâ haberin ver

Bîmar-ı gama hâk-i reh-i yârı şifâ kıl 
Lûtf eyle bana kamet-i vâlâ haberin ver

3 Peygûle-i firkatde yeter nâleler etdin 
Ya’kûb-i dile Yusuf-i zîbâ haberin ver

Biz muntazır-ı câm-ı ferah-nâk-i sabûhuz 
Ey sakî-i can câm-ı ferahzâ haberin ver

Bir ehl-i dile mahrem olup kesb-i kemal et

51



Bu zaman terk-i hayâ halka saadet gibidir 
Kesb-i ilm ile edeb aynı hiyanet gibidir

Birbirin kadh kılıp gaybete âğâz etmek 
Meclis-i asrda izhâr-ı belâgat gibidir

O kadar doldu kasâvet dil-i erbâb-ı dalâl 
Katl-i nefs etme bu dem lûtf u inâyet gibidir

Mescid ü zâvieyede şeyhlerin zu’munca 
Mal-ı evkafı yemek kesb ü ticaret gibidir

Şevket ol muhteriz-i mahfil-i ebnâ-yi zaman 
Künc-i uzlet bu zaman gülşen-i cennet gibidir.



XXVI

Dağ-ı aşkın levha-i ikbalimi pervazeler 
Nakş-ı aşk eyler lebin her dem mahabbet tazeler

Firkatınla murğ-ı dil feryad eder kaknûs gibi 
Ney gibi sûrah-ı sinemden çıkar âvâzeler

3 Vakf-ı can etsem sevâd-ı hattına sahhaf-ı aşk 
Târ-ı zülfünle kitab-ı ömrümü şîrâzeler

Kasd-ı can etdikçe gamze gözlerin mahmur olur 
Fitne kopsa bir şehirde örtülür dervâzeler

Var ümidim feyz-i lâ’lı rûhuma versin hayat 
Reh güzâr-ı yârda Şevket mezarım kazalar.
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XXVII

Muharrem mahı çün erdi dilâ vakt-i mahabbetdir 
Bu demlerde Hüseyn’in çektiği derd ü meşakkatdır

Ali evlâdının kanın yere akıtdılar nâ-hak 
Gürûh-i ehl-i imana belâ vü hem musibetdir

3 Yürü var Kerbelâ’ya mâtemin seyr et şehidânın 
Olunca Yevm-Âşûra sanırsın kim Kıyametdir

Hüseyn’in teşne-leb çâk etdiler cismini hançerle 
Ne cevr-i pür-cefâdır bu ne zulm-i bî-nihayetdir

Resulün kıldılar evlâdını mahzûn o zâlimler 
Bilinmez bir muammadır ilâhî bu ne hikmetdir

Yakan çâk eyleyip her dem Ali’nin aşkına ağla 
Ali Şîr-i Hudâ’dır sakî-i atşân-ı ümmetdir

Namazda kati kıldı İbnj Mülcem Zâlim u gaddâr 
Anınçın Şevket’in her dem ana kıldığı la'netdir.
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XXVIII

Olıcak Rûz-i cezâ tab’-ı selim isterler 
Hüsn-i ahlâk ile hem hulk-ı kerim isterler 
Ârif-i sırr-ı Hudâ merd-i hakîm isterler 
Sanma ey hwâce ki senden zer ü sîm isterler 
"Yevme lâ yenfa’u"’da kalb-i selîm isterler

Dem-be-dem aşk-ı İlâhî ile ser-gerdan ol 
Nûş edip hûn-i dili şâm u seher giryan ol 
Hazf edip ilm ü amel noktasını sûzan ol 
Unutup bildiğini ârif isen nâdan ol 
Bezm-i vahdetde ne ilm ü ne alîm isterler

İki âlem hevesin terk kılıp bî-nâm ol 
Talib-i vuslet-i cânan ile hûn-âşam ol 
Aşk ile nâle kılıp şevk ile pür-âlâm ol 
Berzah-ı havf u recâdan geçiver nâ-kâm ol 
Dem-i âherde ne ümmid ü ne bîm isterler

Mekteb-i aşkda ferzâneye yol vermezler 
Zevk-ı dünya ile mestâneye yol vermezler 
Vâızın yazdığı efsâneye yol vermezler 
Harem-i ma'nîde bigâneye yol vermezler 
Âşnâ-yi ezelî yâr-ı kadîm isterler



Tâlib-i medrese-i aşk-ı Hudâ ol dâim 
Salik-i mahkeme-i feyz-i beka ol dâim 
Can verip la’l-i leb-i yâre fedâ ol dâim 
Sâkin-i dergeh-i teslîm ü rızâ ol dâim 
Ber-murâd olmağa hizmetde mukîm isterler

Dem-be-dem neşve-i dünya ile mahmur olma 
Gülşen-i dehrde bülbül gibi mesrur olma 
Taleb-i devlet-i fâni ile meşhur olma , 
Cürmüne mu’terif ol tâ’ata mağrur olma 
Ki şifâ-hâne-i hikmetde sakîm isterler

Olma Şevket feleğin ârif isen makrûhu 
Olagör bir sanem-i gonca-lebin meşrûhu 
Fikr kıl vakt-i Cem’i bir de zaman-i Nuh’u 
Ezber et kıssa-i esrâr-ı dili ey Ruhî 
Hazır ol bezm-i İlâhîde nedîm isterler.



Sakî bana ver bâdeyi hengâm-ı tarabdır 
Dilden gamı def eyleyecek "bint-i ineb"’dir

Bir dilbere dil oldu yine can ile meftûn 
Bir hoş güzel amma ki onun aslı Arab’dır

Gülşende yine naz ile sallanmış o mehrû 
Bülbül gibi dil kılmasa feryadı acebdir

Terk eylemeyiz aşk ile biz sen gibi ârı 
Ebnâ-yı zamanın talebi asi u nesebdir

Şevket nice bir böylece tıflâne hevesler 
Terk et mey ü mahbûbu bu ay mah-ı Receb’dir.



XXX

Ben mest-i hakim derd ü mahabbet hünerimdir 
Eğlenmek için kûşe-i meyhane yerimdir

Mahbûb-perestim ederim hûba mahabbet 
Mahbûbların hâk-i deri tac-ı serimdir

3 Bülbül gibi dil şîven eder subh u mesâda 
Ram eyleyen ol âfeti âh-ı seherimdir

Mecnun’dan aldım sabak-ı ders-i cünûnu 
Ol yâr-ı vefâdar benim râhberimdir

Ben âşık-ı bustan-i vefâyım Şevket 
Tıflân-ı nevâ-saz-ı hakîkat eserimdir.



XXXI

Gamınla bî-karar olsam hayalın hep neşinimdir 
Mezak-ı zevk-ı aşkın neş’e-i kalb-i hazinimdir

Şarab-ı nâbe meyletsem sunar mı nerkis-i mestin 
Atîş-i aşkın olsan nûş-i la’lin engebinimdir

3 Gönül mihnetde iken bûy-i vaslından haber verdim 
Semâ-yi vahdete bâd-ı sabâ Ruhu’l-Eminimdir

Kemal-ı aşka vasıl olmayan mehcûr-ı fazlındır 
Reh-i aşkında hâk olmak benim iman ü dinimdir

Bu hâristân-ı âlemde değil maksûdum ey Şevket 
Habibim nâzeninim dil-pesendim gül-cebinimdir.



XXXII

Çarh-ı dûn her dem muradım aksine devran eder 
Zulmu efzun eyleyip çeşmim benim giryan eder

Görmedim asla vefâ bu dehrde yokdur sebât 
Her kesin bir nev’ ile bağrın ezer pür-hûn eder

3 Dostluk kalmadı her giz âlem içre kimsede 
Her kiminle dostluk etsen âhiri tuğyan eder

Dost oldur yevm-i sikletde sorar ol dostunu 
Yoksa gayrı vaktde her kes sana ihsan eder

Bunca dostluk etmiş iken şimdi unutdu bizi 
Sâdıkana dost olan etmez bunu nâdan eder

6 Terk kılmaz ger kıyamet kopsa hâlis dost olan 
Bir belâ erse sana derdin bilip derman eder

Bu meşakkatdan halâs eyle beni lûtf eyleyip 
Hazret-i Mevlâ Kerimdir müşkilin âsân eder

Bir zamana biz erişdik ki sadakat kalmamış 
Dost dosta buğz -eder- sanki anı düşman eder

9 Şevketâ murg-ı dilim bu çarhtan nâlendedir 
Ârifi giryan eder ben cahili handan eder.



XXXIII

Günehkârım günâhım cümle-i âlemden ekserdir 
Penahım dest-girim Hazret-i Sıddik-ı ekberdir

Ebu Bekr ü Ömer’dir rükn-i a’zam din-i İslâma 
Ali Şîr-i Hudâ’dır hem dahi sâkî-i Kevser’dir

3 Ali’dir menba’-ı rahmet Ali’dir mazhar-i kudret 
Ali’dir melce’-i ümmet iki âlemde serverdir

Haşan ile Hüseyn’dir gülşen-i Firdevs-i Rahmanî 
Biri nûr-i mücessemdir biri rûh-i musavverdir

İmam-ı din ü dünya kim gubâr-ı merkad-ı pâki 
Gülistan-ı behiştin burcuna horşid-i enverdir

6 Kemîne bende-i Âl-ı Abâ’dır Şevket-i ednâ 
Garîk-ı bahr-i isyandır kamu âlemde ahkardır.



XXXIV

Şehid-i Kerbelâ’ya mübtedâdır Cafer-i Tayyar 
Şehadetle reis-i asfiyadır Cafer-i Tayyar

Fürûğu din-i İslâmın Aliyyü’l-Murteza’dandır 
Ve lâkin menba’-ı feyz-i Hudâ’dır Cafer-i Tayyar

Cenah-ı aşk ile pervaz eder gülzâr-i cennetde 
Gülistan-i behişte bir hümâdır Cafer-i Tayyar

Bu mazlûmîn ü maktûlînin oldur amm-i vâlâsı 
Gazâ’yi Bedr’de sahib-livâdır Cafer-i Tayyar

İlâhî bu zevatın hürmetine sen beni şad et 
Veiâyetle İmamü’l-evJiyâ’dır Cafer-i Tayyar

Kemîne bende-i âsi anın meddahıdır Şevket 
Ne denlü medh olunursa sezâdır Cafer-i Tayyar.



XXXV

Cihan evzâını etmektedir günden güne tağyir 
Bozuldu Bezm-i Cem sahba eder keyfiyetin tahsîr

İçer mey yerine hûn-i dili erbâb-ı diller hep 
Felek âyine-i devrâna çekdi böyle bir tasvir

Münevver etmeğe mir’at-ı kalbi zikr lâzımdır 
Bu meşhûr-ı meseldir gün tutulsa okunur tekbîr

Süleyman-meşreb ol mûr-ı nahifi etme rencide 
Tevazu’ eyle mahlûk-ı Hüdâ’yı eyleme tahkîr

Gözüm rencûr-ı hicrandır gönül bîmardır Şevket 
Ne sûret gösterir seyr edelim âyine-i takdir.



XXXVI

Ser-i kûyun habibim bağ-ı Firdevs’e mümasildir 
O gülşende gönül feryad eder aşk ile bülbüldür

Sipeh-sâlâr-ı gamze çekdi tîğı cem’-ı uşşaka 
Dizilmiş her tarafta ceyş-i hattın cenge mâ’ildir

Nasıl bu fitne-engiz-i belâdan kurtulur gönlüm 
Gözün kanlar içer lâ’l-ı lebinden dûd hasıldır

Nola taktîr edersem gülşen-i dünyayı aşkından 
Hayal-ı zülf-i müşkinin dem-a-dem mahrem-i dildir

Vefasız âlemin fikri seni zar etmesin Şevket 
Hazer eyle nevâl-ı dehrden kim zıll-ı zâ’ildir.



XXXVII

Rahmetinden kılma yâ Rab Sen beni bir lâhza dûr 
Afv kıl cümle günahım def olan benden küdûr 
Merhamet kıl hâlime çok eyledim cürm ü kusûr 
"Rabbenâ fağfir lenâ ente’l-Gafûr ente’i-Gafûr" 
(Allahımız, bizi bağışla, yarlığa;
Sen suç bağışlayansın, affedicisin).

Rûz-i Maşer’de nazar kılma benim isyanıma 
Arz-ı hâlim budurur her dem benim sultanıma 
Gel kerem kıl et terahhum nâle vü efganıma 
"Rabbenâ fağfir lenâ ente’l-Gafûr ente’l-Gafûr"

Etdiğim isyandan cümle peşîman olmuşum 
Kalbı viran u hazînim dîde giryan olmuşum 
Bülbül-âsâ rûz u şeb derd ile nâlan olmuşum 
"Rebbenâ fağfir lenâ ente’l-Gafûr ente’l-Gafûr"

Şevket-i bî-çâreye rahm eyle her dem yâ Rahîm 
Çünkü Sen Settâr’sın cürmümü setr et yâ Kadîm 
Dûzah-ı hicranda yandırma rahm et yâ Kerîm 
"Rebbenâ fağfir lenâ ente’l-Gafûr ente’l-Gafûr".



XXXVIII

Vasl-ı zevk-ı yâr ile cennet olur dâr-ı cehîm 
Olmasa dîdâr-ı yâr dûzah olur dâr-ı na’îm 
Kılmasın aşk ehlinin derdine dermân ey hakîm 
Aşk derdiyle olur âşık mizacı mustakîm 
Âşıkın derdine derman etseler bîmar olur

Kalbı a’mâ hiç bilir mi şevkim aşk ehlinin 
İtirir ta ’n etmek ile hakkını aşk ehlinin 
Nakl edermiş halka her dem feyzini aşk ehlinin 
Zâhid-i bed-hûy ne bilsin zevkim aşyk ehlinin 
Bir ecab meydir mahabbet kim içen hüşyâr olur

Terk edip Şevket tarîk-ı aşkda Hak emrini 
Bir kadeh cam-ı şaraba verdi zâhid ilmini 
Mest-i cam-ı aşk olup unutdu Zeyd ü Amr’ını 
Aşk sevdasiyle sarf etdi Fuzûlî ömrünü 
Bilmenem bu hwâb-ı gafletden kaçan bîdâr olur.



XXXIX

Cam-ı feleğin neşve-i zevkında vebal var 
Dil verme bu dünyaya ki âhirde melâl var 
Zannetme ki bu nüsha-i âlemde misal var 
İkbala zeval erse ne var sende kemal var 
Mağrûr-ı kemal olma ki ardınca zeval var

Zağ ile hümâ pâye-i rif’atde bir olmaz 
Gül ile diken nahl-ı melâhatde bir olmaz 
Şah ile gedâ mansıb-ı kısmetde bir olmaz 
Hiç bir kişinin tali’ı devletde bir olmaz 
Bir lokması yokdur ki yesin bunca rical var

Allah var iken dergeh-i sultana kul olmam 
Bir mûr-ı nahifim ki Süleyman’a kul olmam 
Ben Hakk’a tevekkül ile insana kul olmam 
Bir başıma olsam şeh-i devrâna kul olmam 
Viran olası hanede evlâd u iyal var

Mehcur olalı gülşen-i aşkın çemeninden 
Dil nâle kılar dâr-ı belânın miheninden 
İster mi ki teb’îd ola bülbül suhanından 
Dür olmağı ister mi kişi öz vatanından 
Gurbet tolanır bunca kişi bunda ne hal var



İcâz-ı lebin menba’-ı esrâr-ı belâğat 
Şirin suhanın tûtî-i divân-ı fesâhat 
Vasf eyleyemez nokta-i irfanını Şevket 
Nutkunda Kemal zâhir olur şehd-i letâfet 
Bu nazm-ı bedi’inde senin sihr-i helâl var.



XL

Bahş kıldı rûy-ı cânan âlem-i bâlâya nûr 
Salmadı necm ü kamer hurşid-i istiğnaya nûr

Ben nasıl envâra teşbih eyleyim didarını 
Çün olur müştak her dem ol gül-i ra’nâya nûr

3 Gülşen-i Firdevs’e azm etse habibim naz ile 
Bahş eder nûr-i ruhundan Cennet-i A ’lâ’ya nûr

Çokdan eremişdi hazana nahl-ı sahrâ-yi vücûd 
Salmasa mîzâb-ı rahmet âlem-i dünyaya nûr

Âlem-i tahkîkde cânâna vasıl olmağa 
Râhberdir râh-ı dilde Hızr ile Musâ’ya nur

6 Tercüman-ı sırr-ı Hak’dır Şevket erbâb-ı vefâ 
Nutk-ı Âdem’den erişdi "alleme’l-esmâ"’ya nûr.



XLI

Gözlerin kanlar döker gamzen gibi cellâdı var 
Zalim ü gaddardır kim zulm ile mu’tâdı var

Leblerin tiryak-ı şâfidir gönül emrâzına 
Bir hekim-i hâzıkın aşk ehline isnadı var

Olmamışdı hâli erbâb-i vefâdan râh-i aşk 
Bîsütûnun her zaman Şirin ile Ferhad’ı var

Nüsha-i evrak-ı hüsnün nüktesin takrir için 
Nahl-ı gülde bülbülün vakt-i seher feryâdı var

İktibas etmiş meğer rûh-ı Fuzûlî’den vefâ 
Tab’ımın Şevket kemal-i aşka istidadı var



XLII

Seher efgan eder bülbül gamınla mâhtâb oynar 
Olup devvar aşkınla felekde âftâb oynar 
Bu mevsim mevsim-i güldür çemende şeyh ü şâb oynar 
Sabadan gül yüzünde sünbül-i pür-pîç ü tâb oynar 
Sanasın per açup gülşende bir müşkin ğurâb oynar

Süleyman bârgâhında nümâdır şahid-i devlet 
Erişdi milket-i Belkîs’de bir hüdhüd-i himmet 
Nevâl-ı feyz-ı rahmetle bezendi hacle-i vuslet 
Irağ olsun yaman gözden ne hoş sâatdır ol sâat 
Ki âşık ile ma’şûk eyleyüp nâz ü itâb oynar

Muattar eyledi cânan cihanı gül yanağından 
Sunup âşıklara bâde leb-i lâ’l-i surahından 
Olup mest-i mahabbet geçmişiz dünya metâından 
Riyâ-yi zâhid-i huşkün nolur hâsıl semâ’ından 
Hoş ol kim rind-i meyhâne içüp cam-ı şarap oynar

Kadem bas merkadım üzre ser-i kûyunda can versem 
Olur zinde vücûdum bir dahi dîdarını görsem 
Yanıp âteşlere dâ’im reh-î aşkında hâk olsam 
Derûnumdan çıkan odu be’îrin başına koysam 
Çıkar kâfir cehennemden güler ehl-i azâb oynar



Firakın zehrini içdirmeden şâd eyle müştakın 
Eriş ey Hızr-himmet bahş kıl bîmâre tiryakın 
Olur Şevket dırahşan ârızında nâru Hallâk’ın 
Fuzûlî reşkden ditrer dil-i pür-hûnu uşşakın 
Benâgûşunda yârın her zaman kim lâ’!-i nâb oynar.



XLIII

Gözlerimden kan akar dest-i belâ ırmağıdır 
Sîne-i mecrûhumuz derd-i mahabbet dağıdır

Eylegil üftânede bir nîm-nigâh-ı iltifat 
Ref kıl yüzden nikabın mahv ola bin seyyiât

3 Bülbül-i dil gülşen-i sînemde ârâm eylemez 
Rûze-i hecri tutar vaslınla bayram eylemez

Eyledik sevdâ-yi zülfün ile terk-i hânuman 
Senden ayrı firkatınla oldu hâlim pek yaman

Kametin hemçü elif dürc-i femin çün mimdir 
Şevket’i reddetme kim lütfün senin ta’mimdir.



XLIV

Pertev-i envâr-ı hüsnün berk-ı âlem-sûz olur 
Gamze-i cellâdın amma nâvek-i dil-dûz olur

Lütfedip re’f eylesen bir dem cemalından nikap 
Nev-bahar-ı ârızından her zaman nevrûz olur

3 Gülşen-i kûyunda devran eyleyüp şam ü seher 
Tıfl-ı dil tüffah-ı rûyun seyrine âmûz olur

Hüsn-i a’mâlın olur Rûz-i cezâ bağ-ı behişt 
Etdiğin fi’l-i kabîhin âteş-i cansûz olur

Nefha-i Ruhu ’l-kudüs’dür Şevket ol mahın lebi 
Etse âğâz-ı tekellüm kalb sûr-efrûz olur



XLV

Çeşm-i mestin fikr edip tâ Haşre dek bîmar olur 
Görse gaflet ehli çeşmin hâbdan bîdar olur

Yâr da’vet etse lûtfundan beni didârına 
Hân-i hüsnünden na’îm-i gamze-i hûnhâr olur

Her seher vaktinde istiğfâre sür’at eyle kim 
Ol zaman dil müsteidd-i feyz-i istiğfâr olur

Nefsin ıslâhiyle ağyara mübahat etme kim 
Şeyh-i San’an vakt olur kim mahrem-i zünnar olur

Kıl tefekkür Şevket esrâr-ı Hudâ’yı ârif ol 
Sâni’in masnû’unu fikr eyleyen hûş-yâr olur.



XLVI

İki âlemde maksûdum benim dîdâr-ı Ahmed’dir 
Risâlet pâyesinde nâm-ı zîşanı Muhammed’dir

Muhammed Ahmed ü Hâmid şefi'-i ehl-i isyandır 
Habib-i Hâzret-i Mevlâ kamu âlemde es’addır

3 Cemali uVe’d-Duhâ’"dır mazhar-ı nûr-ı İlâhîdir. 
Cihana gelmemiş misli mukaddes zât-ı emceddir

Yazıldı âyet-i "nasrun mine’llah" seyf-i İslâma 
Bu nusret cânib-i Hak’dan meleklerle müeyyeddir

Kemîne bende-i dergâhıdır Ruhu’l-Emîn Şevket 
Bağışla ümmetin yâ Rab bu sultan-ı müebbeddir.



XLVII

Ey dil bu fenâ mülküne rağbet ne içindir 
Nâ-bûd olan eşyalara hürmet ne içindir

Firkatde kalıp ermedi dil vasl-ı nigâre 
Yâ Rab bana bu sûziş-i firkat ne içindir

3 Bîgâne Hudâ sırrını ağyara açar mı 
Zâhiddeki bu keşf ü kerâmet ne içindir

Hak olsa gerek âkıbet-i menzilin ey cân 
Her subh u mesâ bunca kabahat ne içindir

Şevket olagör peyrev-i pîrâne-i kâmil 
Akılsan eğer gör bu ferağat ne içindir.



XLVIII

Gönülde derd-i gam var neş’e vü zevk (u) safa yokdur 
Bana hem-derd için bu dehrde bir âşnâ yokdur

Gel ey şem’-i cihan-ârâ beni pervâne tek yakma 
Gönül kâşânesinde şem-i rûyunda ziya yokdur

Tabibâ çek elin bizden devâ-yi derd-i aşk etme 
Bilirsin ki devâ-yi derd-i hicrana devâ yokdur

Olur erbâb-ı irfan vâsıl-ı esrâr-ı Mevlâ’ya 
Muhabbet âleminde âşıka çûn ü çirâ yokdur

Mahabbet âleminde seyr kıl gör hal-ı Mecnun’u 
Tarîk-ı aşkda zannetme Şevket kim belâ yokdur.



Ey saba lûtfeyleyip ver vasl-ı cânandan haber 
Zerre-i nâçize ver horşid-i rahşandan haber

Serfiraz eyler beni hâk-i der-i cânânede
Bir gedâyım ver bana dergâh-ı sultandan haber

Dil firak-ı yâr ile subh u mesâ efgan eder 
Bülbül-i câna erişdir verd-i handandan haber

Gözleri yârın verir rûha hayat-ı câvidan 
Âşık-ı dil-hastene ver Âb-ı hayvandan haber

Şevketâ hep halk-ı âlem serseri gafletdedir 
Yok ki bir ârif vere esrâr-ı Kur’ân’dan haber.



Her seher bâd-ı saba müjde-i cânan getirir 
Lütfedip hastaların derdine derman getirir

Cânı cânana fedâ eylemeğe va’d etmiş 
îd-i vaslında gönül cânını kurban getirir

Leb-i can-bahş kılır mürdelere nefh-i hayat 
Görse kâfir yüzünü Halik’a iman geJrir

Eyledi cûy-i sirişk gülşen-i rûhum şâdap 
Zer’-i maksûda gözüm rahmet-i Rahman getirir

Zülf-i mişkin-i dilârâya şebih olmağ ile 
Şevketâ bu gazelim milket-i sûzan getirir



Mezak-ı zevk vaslın lâ’l-i şeker-bâre yazmışlar 
Cefâ vü cevr resmin gamze-i hûn-hâre yazmışlar

Aceb mi her seher feryad u efgan eylese bülbül 
Cemalin nüshasından bir varak gülzâre yazmışlar

Rümûz-ı hatt u hâlin sırrını fehm etmesin vâ’iz 
Muhakkıklar anı tefsir edip tomara yazmışlar

Şeb-i yeldâ-yı hecrinden kalıp gafletde kâfirler 
Hayal-ı ârızın tasvir edip dîvâre yazmışlar

Nigâh-i nergîs-i cânan beni sekrân eder Şevket 
Ezelden kısmetim o! sağar-ı ser-şâra yazmışlar.



Dîdeden eyle revan aşkın ile dürr ü güher 
Merhamet eylemedin hâlime ey nûr-i basar

Arızın olsa nihan sînede artar şevkim 
Şems çün gaib ola zâhir olur nûr-ı kamer

Olmasa vâsıta-i feyz-i Cemâl-i ezelî 
Yazmamış bu lügazın hikmetini İbn-i Hacer

Feyz-i a’mâl ile bul kurb-ı cemal-ı Ahad’ı 
Yok sana Rûz-ı Cezâ fa’ide-i amm u peder

Şevket ol mest-i mahabbet olasın ârif-i yâr 
Menba’-i ilm-i ledünnî ola kalbin yekser.



Llll

Bir gülün sevdası ile mest-i bî-vâ olmışız 
Aşkıyle Mecnun gibi âlemde rüsvâ olmışız

Mest-i câm-ı vahdetiz biz bilmeyiz dünya nedir 
Kâhi huşyar kâhi âkil kâhi şeydâ olmışız

3 Bizden iste ister isen "kün fe kân" ’ın sırrını 
Vâsıi-ı sırr-ı Hakiz ilmiyle deryâ olmışız

Hane-i dil içre gördük biz cemal-ı dilberi 
Hamdü li’llah vasl-ı cânan ile bâlâ olmışız

Şevketâ mevcûd olan Halık’ta bulduk uzleti 
Zâhidin esmasına çünkü müsemmâ olmuşuz.



LIV

Sanma kim medresede fenn-i mübâhât okuruz 
Aşk-ı cânan ile biz başka rivâyât okuruz 
Mest-i aşkız ezelî nusha-i hâlât okuruz 
Hâl u hattınla nice hüsn-i ibârât okuruz 
Ebrüvanınla nigâhmdan işarât okuruz

Çeşm-i mestin göreli yandı derûnum bî-bâk 
Öyle mest oldu gönül etmedi kendin idrâk 
Bûs eden lâ’l-i lebin zevkden olmaz mı helâk 
Görmedik sîne-i sâfın gibi bir nüsha-i pâk 
Dâima sûret-i dikkat ile mir’ât okuruz

Mest çeşmin görürüz nakş-ı nigûn olduğunu 
Dem-be-dem pençe-i devrinde zebûn olduğunu 
Anladık ehl-i dilin sînesi hûn olduğunu 
Saz-ı dehrin biliriz perde-bîrûn olduğunu 
Mutribâ bizde usûl ile makamat okuruz.

Saldı sevdâya beni bir yüzü gül Bezm-i Ezel 
Gelmemiş âleme emsali bu nev hüsne bedel 
Anı râm etmek için eyle gönül hüsn-i amel 
Münceli olmadı gitdi şeb-i târik-i emel 
Bunca gündür ki Mesâbih ile Mişkât okuruz.



Bahş eder kevkeb-i hâlından o mehrû şehebi 
Ârızın arz kılıp saldı cihana nehebi 
Mest olan Şevket-i şûride bilir mi zehebi 
Kalmadı gayrı tekâpûya mecal ey Vehbî 
Oturup kûşe-i uzletde ’Tehiyyat" okuruz.



LV

Niçin bilmem dil-ârânın derinden ber-küşad olmaz 
Anın’îd-i visaliyle gönül bir demde şâd olmaz

Gönül gamgin ü pür endûh işim pür-âh u hasretdir 
Felek bir dem muradımca dönerse itimad olmaz

3 Cüdâ kıldı beni şimdi güzel yüzlü nigârımdan 
Benim gibi cihanda kimsenin bahtı sevâd olmaz

Bana ey Halık-ı feryad-res Sen bir meded eyle 
Cihanda Senden özge kimseye feryâd-dâd olmaz

Maarif kesbiie Şevket sakın aldanma ağyara 
Bu fâni dehrde hiç kimse çünkü ber-murad olmaz.



Bir yüzleri gül kaşı keman olmasa olmaz 
Bir lebleri mül şûh-ı cihan olmasa olmaz

Eğlence için kûşe-i mihnetde efendim 
Bir dilber-i şîrîn-zeban olmasa olmaz

Hicran gecesi âteşe yandı dil ü cânım 
Her demde işim âh u figan olmasa olmaz

Âh eyleyüben eşkini dök râhına yârın 
Âşık olana iki nişan olmasa olmaz

Şevket asla kılamam terk-i mey ü mahbûbu 
Bir yüzleri gül rûh-ı revan olmasa olmaz



Şem’-i rûy-i dilbere pervâne gelmişlerdeniz 
Âteş-i ruhsarına devrâne gelmişlerdeniz

Bağlamaz ehl-i basar gönlün fenanın nakşına 
Sâlik-i râh üzre biz mihmane gelmişlerdeniz

Küfr ü iman sırrını bilmez idik biz evvelâ 
Küfr-i zülfün göreli imana gelmişlerdeniz

Âlem-i ervahda içdik mahabbet bâdesin 
Hânkah-i âleme mestâne gelmişlerdeniz

Gonca-lebler seyrini men’ etme bizden zâhidâ 
Hâlikin mesnû’unu seyrâne gelmişlerdeniz

Gülşen-i aşkında yârın Şevketâ medhûş olup 
Bülbül-âsâ rûz u şeb efgâna gelmişlerdeniz.



LVIII

Derd-i hecr-i yârile etmekteyiz mâtem henüz 
Olmadık bağ-ı cihanda bir nefes hurrem henüz 
Devr eder aşk ile gönlüm âlemi sersem henüz 
Cümle âlem şad senden ben esir-i gam henüz 
Kıldı âlem terk-i gam bende gam-ı âlem henüz

Ehl-i aşkı gülşen-i kûyunda pür-zâr eyleyüp 
Mest edüben âlemi aşkınla gamhâr eyleyüp 
Şu’le-i dîdâr-ı Musa’ya haridâr eyleyüp 
Can bağışlardı lebin izhar-ı güftâr eyleyüp 
Urmadan İsâ gibi can-bahşlıkdan dem henüz

Ruhumu mest-i humar etmişdi bir tersâ beçe 
Canımı menzûr-i yâr etmişdi bir tersâ beçe 
Aklımı hüsniyle râm etmişdi bir tersâ beçe 
Perde-i çeşmim makam etmişdi bir tersâ beçe 
Olmadan mehd-i Mesihâ dâmen-i Merhem henüz

Cüst ü cû eylerdi zevk ehli kaşın mihrabını 
Arzû eylerdi şevk ehli kaşın mihrabını 
Kıble-gâh eylerdi zevk ehli kaşın mihrabını 
Secde-gâh etmişdi gök ehli kaşın mihrabını 
Kılmadan hayl-i melâik secde-i Âdem henüz



Eyledi mahrum gönlüm iltifatından habîb 
Dil gelir feryâda her dem zâr olur çün andelîb 
Almadım Şevket hadeng-i çeşm-i mestinden nasîb 
Ey Fuzûlî eyledi her derde derman ohl tabîb 
Bir benim derdimdir ancak bulmayan merhem henüz.



Biz âşık-ı dil-haste-i Sultan Hüseyniz 
Her şam u seher derd ile giryân-i-Hüseyniz

Gark oldu kızıl kana o gün mâh-ı Muharrem 
Efgan ederiz aşk ile nâlân-ı Hüseyniz

Yâ Rab bizi kıl vâsıl-ı ser-menzil-i maksûd 
Üftâde-i hâk-i der-i derbân-ı Hüseyniz

İçtikse nola Şah Haşan aşkına zehri 
Biz muntazır-ı şefkat-ı ihsan-ı Hüseyniz

Efgan ederiz tâ’ziye-hân-ı şühedâyız 
Şevket gibi müstağrak-ı ahzân-ı Hüseyniz.



Garibiz derd-mendiz bir gül-i handana müştakız 
Gedâ-yi müstemendiz ülfet-i sultana müştakız

Medaris içre geçdik ka! u kîl-i haceden bizler 
Mahabbet mektebinde hikmet-i irfana müştakız

Tavâf-ı âstân-ı yârdır maksûdumuz her dem 
Mahabbet ehliyiz ol âfet-i devrâna müştakız

Kelîmü’llah gidermiş nûr-ı rahmet içre Sinâ’da 
Tecelli ma’razında Musî-i İmran’a müştakız

Bahar eyyâmıdır sakî getir sun câm-ı gülgûnu 
Erişdi mevsim-i şadî gül-i handana müştakız

Hoş ol âşık ki bezi eyler vücudun rûz-ı vaslında 
Erişdi İd-i Adhâ yâr için kurbana müştakız.

Ne denlü rû-siyah olsak da Şevket olmayız mahrûm 
Günâhkârız ve lâkin rahmet-i Rahman’a müştakız.



LXI

Zevk-i dünya-yı denîderı sanma mesrûrlardanız 
Tîr-i kavs-i iptilâdan kalbi meksûrlardanız 
Her zaman bin derd ile mahzûn u makhûrlardanız 
Cam-ı endûh-i felekden şimdi mahmûrlardanız 
Ya’ni bezm-i dil-rübâdan dûr u mehcûrlardanız

Mevc-i endûh-i cefâyı sahil-i hülya bilir 
İçtiğim zehr-i firakı bezmde mînâ bilir 
Âteş-i kahrında sûzan olduğum dünya bilir 
Çarh-ı nâ-sâzın elinden çekdiğim Mevlâ bilir 
Gerçi kim ikbal ile âlemde meşhûrlardanız

Sıdk harfin levha-i devrinde tahrir eyledim 
Her dil-i virâneyi devrinde ta’mir eyledim 
Şem’-i âhımla anı her demde tenvir eyledim 
Ben bu çarha neyledim bilmem ne taksir eyledim 
Kim yanında hâliyâ Mansur u mağdûrlardanız

Bir zaman indirmez iken dilber-i ra’nâlara 
Şimdi yâr oidum abûsü ’l-vech bed simalara 
Devr muhtaç eyledi a’lâlara ednâlara 
Ser-fürû etmez iken dünya için a’lâlara 
Şimdi ednâya mümaşat ile mecbûrlardanız.



LXII

Ey cemalından senin nûr-ı melâhat muktebes 
Vâdi-i Eymen’de Musâ aldı nûrundan kabes

Mashaf-ı hüsnünde her kim okudu "Nûr" âyetin 
Nûr-ı iman ile canın bezi eder âhir nefes

3 Ey melek sima senin subh u mesâ müştakınım 
İki âlemde bana oldu cemalin mültemes

Mihnet-i hicran ile her demde evkatım geçer 
Kalmadı Allah’dan gayrı bana feryâd-res

Çekme gam Şevket cihan hep olsa da a’dâ sana 
Hakk’a ikbal eyle kim "Allah bes, bakî heves".
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LXIII

Gönülden özge bulunmaz bana enîs ü celîs 
Ve mâ li’l-garibi seve’l-garîbü enîs

Kitab-ı hüsne nazar eyle kesb-i hal et kim 
İnnehu fi’z-zemeni hayrü celîs

3 Hulûs-ı kalb ile her kim ki Hakk’a tâ’at eder 
Kemal-ı fazi ile olur tarîk-ı hak’da reis

Nedir zamanede bu vaz’-ı nâ-marzî 
Atâ vü lûtta mukabil cefâ olur te’sis

Hezar lütf ile şad eder beni Şevket 
Bu turfa nev gazelim her kim ederse tahmîs



Burc-ı istiğnaya bakdım şûh mehrû kalmamış 
Bezm-i Cem ermiş zevale cam-ı minû kalmamış 
Âlemin hulkunda bir etvâr-ı nigû kalmamış 
Gulsitân-ı dehre geldik renk yok bû kalmamış 
Sâye-endâz-ı kerem bir nahl-ı dil-cû kalmamış

Fitneler olmaktadır her dem cihanda âşkâr 
Gülşen-i dünyaya sankim çarhdan âteş çıkar 
Hastagâne zehr ile âmûhte şerbet sunar 
Eylemiş der-beste dükkânın tabîb-i rüzgâr 
Hokka-i pîrûze-i gerdûnda dârû kalmamış

Girse zâhid cennete olsa şekavetden berî 
İstemez bir kimse nûş etsin şarab-ı Kevser-i 
Şimdi divân-ı sehânın hatm olunda defteri 
Teşnegânın çâk çâk olmuş leb-i hâhişgeri 
Çeşme-sâr-ı merhametde bir içim su kalmamış

Âteş-i mihnetde gönlüm olsa pür-sûz u güdâz 
Eylemem hwân-ı le’îme dest-i matlûbum dırâz 
Eyledi Şevket ihâta âlemi hırs ile râz 
Ceyş-i gamdan kande etsin ilticâ ehl-i niyaz 
Kal’a-i himmetde Nâbî bürc ü bârû kalmamış.



Nakd-ı ömrün etme ey dil mihmet-i ağyâre sarf 
Gül safâ bahş eyler iken etme cânın hâre sarf

Aldanıb şeytana çıkma hükm-i "şer’ullah"’dan 
Eyle enfâs-i şerifin tâat-ı Cebbâr’e sarf

Dergeh-i Hak’dan düşersin içtinab et bâdeden 
Eyleme iman ü dini hâne-i hâmmare sarf

Merd-i fâsık ile ülfet etme yokdur şefkati 
Bir gün eyler canını bir hançer-i hûnhare sarf

Mihr-i ömrün revnakı gitdi zeval hengâmıdır 
Şevket eyle bakî ömrün zikr ü istiğfâre sarf.



LXVI

Şahid-i hüsn-i hakîkîden dilersen inkişaf 
Eyle mir’ât-ı derûnun şu’le-i aşk ile saf

Bahr-i gamda fülk-i dil sevk oldu gam girdâbına 
Ferrici’llahumme hemmi neccinâ mimmâ nehâf 
(Allah’ım kederimi gider, kortuğumdan beni koru)

3 Nahh tab’ından dilersen zâhir olsun şehd-i aşk 
Şâh-ı nevde bâde ile tûti-i tab’ın muzaf

Hacı-i nâçi odur kim şâhrâh-ı aşkda 
Kâ’be-âsâ eyleye bir gül-ruhun kûyun tavaf

Bahr-i rahmet cûşe gelse mahv olur mevc-i günah 
Zerreden kemdir ana nisbet olunsa Kûh-i kaf
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Bu vâdi-i âlemde garîbim vatanım yok 
Eğlenmek için kûşe-i Beytü’l-hazenim yok

Hicran-ı gam-ı mihnet ü endûh-i cihanım 
Meyhâne-i ikbâlde halim görenim yok

Bir bülbül-i şûrîde-i gülzâr-ı belâyım 
Bu gülşen-i fânide nihal-ı semenim yok

Beyehûde devâ eyleme bu derde tabîbâ 
Dil-hasta-i aşkım ki benim sîm-tenim yok

Şevket heves-i yâr ile âlüde-i derdim 
Sekrân-ı gamım bâde-i zevki sözenim yok.

LXVIII



LXIX

Gülşen-i bağ-ı vefânın bir gul-i handânı yok 
Gamdan özge kimsenin bir kimseye ihsanı yok

Yusuf-ı Mısr-ı melâhat kande teşrif eyledi 
Külbe-i ahzânımın çoktanberi mihmanı yok

3 Mülk-i sabrım gamze-i can-sûz viran eyledi 
Kâfirin Rûz-i cezâya var ise imanı yok

Yâr cevr eyler felek her dem derûnum kan eder 
Bir tükenmez derde düştüm ki anın dermanı yok

Şevket et canın fedâ ol mehlikanın aşkına 
Demesin cânan visale îdimin kurbanı yok.
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Gülzâr-ı mahabetde açılmış çemenim yok 
Bir sülbül-i şûrideyim ammâ semenin yok

Sâki getir ol bâde-i şîrin-mezâkı
Mebhût-ı gamım dehrde sanma mihenim yok

3 Şerh eylemeğe derd-i dil-i zârımı her dem 
Bir gonca-dehen dilber-i şîrin suhanım yok

Tîğ-ı elem-i yâr ile bin yâreler açdım 
Efgan ederim aşk ile Beytü ’l-hazenim yok

Şevket gibi oldum gam-ı cânan ile dil-şâd 
Oldum yine sekrân-ı mahabbet mihenim yok

LXX



LXXI

Pür derd ü gamım Yusuf-i gül-pirehenim yok 
Gurbet-keş-i aşkım ki cihanda vatanrım yok

Öldürdü beni tîrkeş-i gamze-i aşkın
Bir murdeyim ammâ ki berimde kefenim yok

3 Bülbül gibi efgan ederim subh u mesâda 
Bu gülşen-i âlemde nihal-ı semenim yok

Mecnun-sıfat aşk ile sahralara düşdüm 
Ya’kûb gibi kûşe-i Beytü’l-hazenim yok.

Şevket beni endişe-i aşk eyledi giryan 
Yandım gam-ı hicran ile halım soranım yok.



Cân ü dil olsun fedâ râhında ey cânâ senin 
Küfr-i zülfün eyledi imanımı yağma senin

Kametin gördükde raksa gelmesin mi cân u dil 
Aşkın ile devr eder mâh-ı cihan-ârâ senin

3 Leblerin güftâre geldikde çemende andelib 
Âleme gelmez nazîrin ey gül-i hamrâ senin

Dür edib bezm-i visalından kodun tenha beni 
Firkatınrla yanmayım mı dilber-i ra’nâ senin

Hâkine yüz sürmek ile eylerim kesb-i şeref 
Cümleden ednâ kulundur Şevket-i şeydâ senin

LXXII



Düflll

Fasl-ı gül mey nûş edüb bir hâlet irad eyleyin 
Ayş u işret bezmini çevremde icad eyleyin 
Dürd-i meyle merkadım toprağın inşad eyleyin 
Ben şehid-i bâdeyim dostlar demim yâd eyleyin 
Türbemi meyhane enkazıyle bünyad eyleyin

Rindler kılsın namazım himmet-i ulyâ ile 
Okusun telkînı sakî ruhuma ihdâ ile 
Eyleyüb âlûde cismim bâde-i hamrâ ile 
Gerçi gusl olmaz şehidân-ı mahabbet mâ ile 
Yıkayın meyle beni bir mezheb icad eyleyin

Sûk-ı gamde gevher-i aklı şaraba sarf edin 
Sagar-ı sakî-mezakın ehl-i aşka vasf edin 
Zâhidin kavl-ı za’ifin arayerde hazf edin 
Kabrime kandil için bir kühne sağar vakf edin 
Şu’le-i nâr-ı arakla rûhumu şad eyleyin

Şîven ü matem ne lâzım yanıma hurrem gelin 
Çaldırıp kanun u çengi kabrıma bî-gam gelin 
Sîm-ten sakîler ile mest olub sersem gelin 
Neyle meyle bir alay mahbûb ile her dem gelin 
Bezm-i Cem âyinini kabrimde mu’tad eyleyin



Arz edip âhır-nefes dîdar-ı pür-nûrun habîb 
Şerbet-i lâ’l-i lebin versin bana olsun tabîb 
Cem’ olub erbâb-ı işret bezme dûr olsun rakîb 
Türbedâr olsun bana bir rind-i mey-hwâr-ı garîb 
Nezd-i serhoşan ile ol pîre imdad eyleyin

Buğz eder vâ’iz eğerçi mübtelâ-yı sagara 
Nakd-ı vaktin sarf eder Şevket safa-yı sagara 
Ehl-i cennet reşk eder ayş-ı nevâ-yi sagara 
Yâdgâr olsun bu nazmım evliyâ-yı sagara 
Ben şehid-i bâdeyim Rif'at demim yad eyleyin.



01 kadar hoşdur cihanda nâz-ı endamın senin 
Her gören elbet olur caniyle kurbanın senin

Sen varıp ağyar ile kıldın safâ-yı işreti 
Kande kaldı ey peri-veş ahd u peymânın senin

Cânı kurban eylemek müşkil değildir aşıka 
Ger olursa pâdşâhım emr ü fermanın senin

Ey gönül her dem nedir mahzun u nâlânsın müdam 
Rahm kılmaz âh u efganına cânânın senin

Şevket’i ta’n eylemişsin bâde’i mahbûb ile 
Vâ’iz insaf eyle yok mu din ü imanın senin

LXXIV
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LXXVI

Bîvefâdır bu cihan âlına aldanma anın 
Mekr eder âkıbet Zalına aldanma anın

Böyle bir din alıcı kâfire meftûn olma 
Zirâ ikbalına idbarına aldanma anın

3 Gülşenin nâme-i feyzi hazan olsa gerek 
Bülbülün nefha-i elhânına aldanma anın

Pâdşâhım seni hâk etme gerekdir devran 
Tac-ı Edhem ile ikbalına aldanma anın

Mest olub aşk ile bu âlem-i fâniden geç 
Şevketâ devlet-i ikbalına aldanma anın



LXXVII

Devr eder nokta-i aşkında demâdem eflâk
Mehv olub meşhed-i kurbunde değer olsam hâk
Tâb-ı aşkınla kılar şems ü kamer sîneyi çâk
Can verir râyiha-i türbet-i pâkın ey pâk
Nevvere’llahu leke’l-arza saka’llahu serâk
(Allah (C.C.) sana işi aydınlatsın; toprağına su (rahmet) indirsin

Kesb edib gerdiş-i sahba ile istiğrakı
Oldı mestâne gözün zehr-ı gamın tiryakı
Eyledin âyine-i nûr-i Hudâ âfâkı
Hürmet etdin meye ta ’zîm ile döndün sakî
(Azzame’llahu leke’l-ecre ala’llahi cezâk
(Allah (0.G.) senin mükâfatını artırsan; mükâfatın Allah'tandır),

Köhne dünyaya salıb meylini çekme zahmet
Mest olub hâk-i der-i yârda kesb et hâlet
Olma ağyar havasiyle esir-i mihnet
Reh-i aşkında götür gayrden ey dil rağbet
Feizâ şi’te refikan elemü’laşkı kefâk
(Eğer bir arkadaş istersen, aşk elemi sana yeter.)



Mahv olur saltanat-i aşk ile ünsiyyet-i gayr
Selb olur zikr-i leb-i yâr ile ünsiyyet-i gayr
Eylemez bahs cefa cân-ı dile satvet-i gayr
Safha-i dilde bulunmaz eser-i suret-i gayr
Hinema halle nefe’l-gayre ani’l-kalbi hevâk
(Senin aşkın kalbe yerleşince -ondan başka- her şeyi siler, götürür).

Şevket eylerse nola rûha gıda mey zevkin
Adder cür’a-i esrâr-ı Hudâ mey zevkin
Anlamaz nolduğunu ehl-i cefâ mey zevkin
Ey Fuzûlî ne bilir ehl-i verâ mey zevkin
Enkere’l-hikmete men lâmeke cehlen ve nehâk
(Cehaletten dolayı seni kınayıp alıkoyan kimse, hikmeti inkâr etmiştir).
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Ey şûh-ı cihan dilber-i yektâ-yı cihansın 
Çokdur keremin âşıkına rûh-ı revansın

Rûhum beni gel hecrin ile eyleme maktûl 
Hem hulkı güzel hüsnü güzel taze civansın

Ağyara mudârâ ile uşşakı perişan 
Lûtf eyleyici kân-ı kerem şâh-ı cihansın

Havf eylemeyiz her ne kılar ise rakîbin 
Ey yüzleri gülşen bize de emn ü emansın

Şevket ne revâ kim olasın tâlib-i ağyar 
Çoktanberi sen aşk ile pîrâ-yi cihansın

LXXVIII



LXXIX

Ey yezidarı ben şeh-i sahib-vefâyım öldürün 
Gonca-i nev-reste-i nûr-ı Hudâ’yım öldürün 
İftihar-ı Ehl-i Beyt-i Mustefa'yım öldürün 
Öldürün ben necl-i pâk-i Murtaza’yım öldürün

Oldu fetrakimde envâr-ı saâdet münceli 
Tâbi-i tuğrâ-yı hükmümdür benim her bir veli 
Menba’-ı nûr-ı hakîkat mazhar-ı sırr-ı Ali 
Râzı-i fermanber-i hükm-i kazâyım öldürün

Ben şehid-i Kerbelâ derd ü belâ mu’tâdıyım 
Sakî-i Kevser İmamü’l-Evliyâ evlâdıyım 
Şem’-i gülzâr-ı nübüvvet Mustafa emcadıyım 
Sıbt-ı pâk-i Mustefa vü Murtazâ’yım öldürün

Katlımın hükmiyle fetvâ verdiniz ey kavm-ı dûn 
Hûn-ı evlâdımdan oldu Kerbelâ girdâb-ı hûn 
Şîven ü efgan eder her dem havâtin bağrı hûn 
Ben bu dem ehl-i belâya muktedayım öldürün

Çeşme çeşme hûn revan olmakta cism-i zârdan 
Gark-ı hûn oldu vücudum tîğ-i âteş-bârdan 
Şevket ağlar dem-be-dem bu vak’a-i efkârdan 
Ben şehidandan dem-â-dem pür cefâyım öldürün



1_XXX

Ehl-i Beyt’in vak’asın gûş ederek ehl-i ukûl 
Teşne-leb hûnîn -ciğer can verdiler ehl-i usûl 
Ağlayan Şah-ı Şehid’e cennete eyler duhûl 
Bir nidâ eyler münadî âleme bulur vusûl 
Rûz-ı Mahşer işiden anda olur gayet melûl

Ağlayıp Rûz-ı cezâ Hayrü’n-nisâ mahzûn zâr 
intikamımı al diye yâ Rab bu kavmı eyle hâr 
Heybetinden eh-i Mahşer olalar hep bî-karar 
Göz yumun geldi bu saât Fatıma eyler güzâr 
Mâder-i Şah-ı Şehidan kurre-i ayn-ı Resûl

Dîdesinden kan döker eyler vücudun çâk çâk 
Her gören der ki ana yâ Fatıma rûhî fedâk 
Ağlama kahr-ı Hudâ eyler bizi makhûr-ı hâk 
Bir elinde kanlı gömlek bir elinde zehr-i nâk 
Bir de destâr-ı Aliyyü’l-Murtazâ Hayre’l-Betûl

Şîven ile kalbı pür mahzûn u nâ-şâd eyleyüb 
Âl u evlâda adûnun etdiğin yâd eyleyüb 
Anda mezlûm-ı Hudâ’ya lütf ü imdâd eyleyüb 
Sâk-ı Arş’ı titredir ol demde feryâd eyleyüb 
Ehl-i Mahşer havf eder şimdi azâb eyler nüzul



Mahrem-i bezm-i Hüseyn et Şevket-i efkendeyi 
Dür kılma ehl-i gamdan o lebi ferhûndeyi 
Lütf ü ihsanınla şad et âşık-ı cûyendeyi 
Rabbenâ yâ Rabbena affet Hicabî bendeyi 
Ehl-i Beyt’in hürmetine cennete eyle dühûl



DOOCI

Yerin gülşen nedimin gül nedir feryâdın ey bülbül 
Rakîb-i hwârdandır var ise bîdâdın ey bülbül

Derûnun etmede ihrak aşkın âteşi her dem 
Anınçın aşk ile şöhret bulubdur adın ey bülbül

Sana arz-ı cemal eyler gül-i hamrâ nezaketle 
Yine bulmaz teselli bu dil-i nâşâdın ey bülbül

Seherler ehl-i aşka nükte-i aşkı beyan eyler 
Cihanı gark-ı nûr etmiş senin irşadın ey bülbül

Figanın darbesinden oldu Şevket mest-i rûhanî 
Anı müstağrak-ı aşk eyledi feryadın ey bülbül



DOOGI

Cihanda söylenir aşıklığınla adın ey bülbül 
Tarîk-ı aşkda kimdir aceb üstadın ey bülbül

Olubsun aşk ile meşhûr-i âlem böyle dânâsın 
Götürdün yer yüzünde namını Ferhad’ın ey bülbül

Güiistan-ı mahabbetde olurken zevk ile nâlan 
Neden mahzûndur her dem dil-i nâşâdın ey bülbül

Kemal-ı vecd ü irfanla yine bir mürşid-i cansın 
Çemen nev-reslerine erişir irşadın ey bülbül

Yakarsın ehl-i hâlin kalbini nâr-ı mahabbetle 
Seher vaktinde yâd-ı Hak olur evrâdın ey bülbül

Senin vasfında kasırdır zebân-ı hâme-i Şevket 
Doludur nûr-ı aşk ile dil-i âbâdın ey bülbül



DOÜfllI

Bu cihanın cümle varı âhirî bulur zeval 
Bakîdir ancak O Hayy u Lâ Yemût ve Lâ Yezal

Geçmişiz dünya ve mâ fihâ’ya rağbet etmeden 
Bulmuşuz mülk-i kanaat uymuşuz Anka-misal

Âlem içre buldu cahil sîm ü zerle rağbeti 
Bu zamanda hâk ile yeksan olur ehl-i kemal

Can fedâ kıl Hak yolunda olma mağbûn ey gönül 
Pîr-i aşka kulluk et ister isen bulmak mecal

Ehl-i dünya meclisinde olagör Şevket ba’îd 
Ger dilersen kılmayasın dem-be-dem kesb-i vebal



DÜÜOV

Açılmaz hwâr-ı mihnetden dil-i nâşadın ey bülbül 
Meğer gamdır senin aşk ile mâder-zâdın ey bülbül

Figan etmektesin mahzûn mahzûn lâne-i gülde 
Olubdur aşk ile tahmîr-i isti’dadın ey bülbül

Çemen nev-reslerine sırr-ı aşkı etmeğe ta’lim 
Açıldı sahn-ı gülde mekteb-i irşadın ey bülbül

Seni dilgir eder gül irtibat-ı hwâr ile her dem 
Aceb andan mıdır her demdeki feryadın ey bülbül

Mezak-ı aşkı kesbetmekle verdin âleme şöhret 
Cihanda söylenir Şevket misali adın ey bülbül



Sûr u şâdî hüzn ü matemdir hayal-ender-hayal 
Devlet-i dünya ile gamdır hayal-ender-hayal

Bîvefâ dünyada kimse olmamışdır kâmyâb 
Tumturak-ı mülk-i Edhem’dir hayal-ender-hayal

Nerde kaldı Keykubad u Husrev ü Dârâ vü Cem 
Ayş ü nûş-ı sagar-ı Cem’dir hayal-ender-hayal

Bağ-ı dehrin bülbülü bir gün sükût eyler gönül 
Gülşen-i ikbal-ı âlemdir hayal-ender-hayal

Kimse dil-sîr olmamış Şevket cihan-ı ayşde 
Âb u nân-ı hwânı Hatem’dir hayal-ender-hayal
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LXXXVI

Ey gül-i gülzâr-ı cennet sıbt-ı evlâd-ı Halil 
Ey şeh-i mülk-i saâdet menba-ı nûr-ı Çelil 
Hasret-i hecrinle kılma sen beni zâr u zelil 
Yâ Resûl-i Kibriyâ inni dahîl inni dahîl
(Ey Allah (C.C.)’ın Resûlü ben sana sığınıyorum, Sana sığınıyorum).

Seyyiâtım hadden artdı bir günahkâr mücrimem 
Eyleme mahrûm-i ihsanın beni yâ ze’l-himem 
Ol zaman kim cûş eder nâr-ı cehennem pür-elem 
Yâ Resûl-i Kibriyâ inni dahîl inni dahîl

Fikr edib isyanımı subh u mesâ kan ağlarım 
Yâd edilb Rûz-i ceza’yı zâr u sûzan ağlarım 
Etdiğim a’mâldan oldum peşiman ağlarım 
Yâ Resûl-i Kibriyâ inni dahîl inni dahîl

Es-selâm ey zümre-i nev'-i beşer ser-defteri 
Es-selâm ey makdemin eflâke izzet mefharı 
Dûr kılma şefkatından bu hakîr-i ahkeri 
Yâ Resûl-i Kibriyâ inni dahîl inni dahîl

Bir günahkâr mücrimim Âl-ı Abâ efkendesi
Haydar-ı Kerrâr sıbtayn-i şehideyn bendesi
Kıl beni Zeyne ’l-abâ (Zeynü’l-âbidin)’nın tâlib-i efkendesi
Yâ Resûl-i Kibriyâ inni dahîl inni dahîl



Şevket-âsâ olmuşum mehcûr-ı fazlın yâ Resul 
Dûr kılma dergehinden hürmet-i zevci’l-Betül 
Ümmetin olmaklığım lütfeyleyib eyle kabûl 
Yâ Resûl-i Kibriyâ inrni dahî inni dahîl



LXXXVII

Unudub mihnet-i dünyayı kadeh-nûş olalım 
Hedm edib mazbatayı aşk ile medhûş olalım

Tutalım meygedede câm-ı mahabbetle makam 
Gezelim kûşe-i meyhâneyi sarhoş olalım

Hâlikın sun’unu efkâr kılıb subh u mesâ 
Edelim kesb-i safa dehrde hâmûş olalım

Rûz-ı Mahşer’de görüb çeşm-i humâr-ı yârı 
Seyr-i mahşer kılalım aşk ile bî-hûş olalım

Eyleyib hâk-ı der-i yârda mesken Şevket 
İçelim câm-ı safa zevk ile bir hoş olalım



DOOCVIII

Gördüm lebini lâ’l gibi kana boyandım 
Bûs eylemeğe mâh ruhun andan utandım

Bir câm-ı ferah-bahş sunub sakî-i gül-fam 
Nuş eyleyicek aşk ile gafletden uyandım

Vaslınla beni şâd kıl ey şûh-ı peri-rû 
Hecrinle senin subh u mesâ âteşe yandım

Va’d etdi bana vasimi ol şûh-ı cefâ-cû 
Doğru sanıben sözlerine canla inandım

Şevket beni dildârıma dîvâne demişdir 
Şerrinden anın Hazret-i Allah'a dayandım.



Ey harîm-i dergehin gülzâr-ı Cennâti’n-Na’îm 
Zevk-ı cennetdir visalin firkatin nâr-ı cehîm

Sözlerindir âb-ı Kevser leblerin Ayne’l-hayat 
Ruhların çün verd-i ahmer kâkülün anber-şemîm

Kabrim üzere sâye salsın öldüğümde lütfedib 
Şevk-ı ruhsarınla raks eyler o dem azm-ı remîm

Ehl-i aşkı zâhidâ korkutma her dem nâr ile 
Nâr-ı duzahdan çeker mi ehl-i diller havf u bîm

Şevketâ ağyar sevdasın gönülden ref’ kıl 
Râh-ı Hak’dan kılmaya gafil seni dîv-i racîm
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xc
Peymâne-i aşkın içeli zâr u hazinim 
Feryad ederim derd ile bî-hûş eninim

Fil olsa da çekmez sitem-i derd-i derûnum 
Kaldırmada bâr-ı feleği kâr-ı zeminim

3 Efzûn şeved ez gam-ı men hevl-i Kıyamet 
Ger ârız-ı an dilber-i ra’nârâ ne bînem 
(Eğer o gönlü alıp götüren güzelin yanağını 
göremezsem, benim üzüntümden Kıyamet korkusu artar)

Uşşaka melâlet getirir cism-i nizârım 
Vahy etmede aşkın gamını Ruhu’l-eminim

Şevket gül-i maksûd ez in bağ neçidem
Dîvâne şevem ber der-i dildâr nişinem
(Ey Şevket, bu bahçeden arzu gülünü deremedim.
Dîvâne olayım, sevgilinin kapısı önünde oturayım.)
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Dilhûn gözüm aşk ile gamhâr-ı Hüseynim 
Her şam u seher vâlih-i didâr-ı Hüseynim

Yandırdı beni neyyire-i âteş-i hicran 
Bu âteş-i can-sûz ile pür-nâr-ı Hüseynim

Zehrâbe-i hûn nûş ederim câm-ı Hüseynden 
Hem bende-i Zehra ve Ali yâr-ı Hüseynim

Efgana gelir tûtî-i can ten kafesinden 
Müştak-ı leb-i lâ’l-ı şeker-bâr-ı Hüseynim

Ey bâd-ı saba varır isen semt-ı Irak’a 
Arz et ana ahvalimi kimzâr-ı Hüseynim

Bir bûy-ı revan-bahş getir hâk-i derinden 
Bahş eyle şifâ derdime bîmâr-ı Hüseynim

Olmakda revan hûn-ı ciğer dîdelerimden 
Can bezi ederim tâlib-i etvâr-ı Hüseynim

Şevket olurum bu gam u mihnetle perişan 
Mâtem-zedeyim hemdem-i gam-hwâr-ı Hüseynim



xcıı

Be mescid ger küned tâât zâhid bî-nevâ binem 
Heme tâât-ı nâdâneş ez in rû-yi riyâ binem

Biyâ bâ mâ be meyhâne hayât-ı câvidan hâhi 
Ki der câm-ı kadeh men neş’e-i nûr-ı Hudâ binem

Seher bîdâr şev ez hwab eğer lûtf-i Hudâ hwahi 
Der an vakt-i mübarek cezbe-i ehl-i vefâ binem

Cefâ vü cevr mi kerdi be mâ hayfest ey meh-rû 
Nedânem men türâ bîgâne hod râ âşnâ binem

Be her ki dusti kerdem şod âhır düşmenem Şevket 
Derin dünya-yi dûn her kes ki didem bî-nevâ binem



xcıı
Çevirisi

(Eğer mescitte zâhit itaat ediyorsa onu, güçsüz, samimiyetsiz 
görmekteyim. Bütün bilgisizlerin itaatlarını bu yüzden riyâkârane 
görmekteyim.

Bizimle meyhaneye gel ve ebedî hayat arzula; zira ben kadehte İlâhî 
ışığın neşesini görmekteyim.

Seher vakti kalk uykudan; eğer Allah (C.C.)’ın lütfunu istiyorsan. O 
mübarek saatte vefa ehlinin cezbesini görmekteyim.

Ey ay yüzlü, yazıklar olsun, bana cevr ve cefa ediyordun. Ben seni 
yabancı saymam; seni kendime aşina, tanıdık, bildik görmekteyim.

Ey Şevket her kime dostluk ettimse (gösterdimse), sonunda düşmanır 
oldu. Bu aşağılık dünyada kimi gördümse, nasipsiz, çaresiz, 
samimiyetsiz gördüm)...



xcııı

Rümûz-ı nüsha-i hüsnün senin i’lâm eder gönlüm 
Hezaran kıssa-i Şirin’i isti’lâm eder gönlüm 
Sürûr-ı zevk-ı aşkınla gamı idâm eder gönlüm 
Ümidt-i vasl-ı yâr ile ne hoş ârâm eder gönlüm 
Ruhun hâl-ı hayaliyle günü akşam eder gönlüm

Olunca lâ’l-ı can-bahşın dem-â-dem bezmde nâtik 
Şehid-i aşk olub ruhum olur pervâneye sâbık 
Ana bahş eylemişdir sırr-ı hüsnün var ise Râzık 
Abesdir böyle sık sık hüsnüne nezzâre-i âşık 
Kabahat yok gözümde neyleyim ibrâm eder gönlüm

Nice âşık havâ-yı aşk ile idam olur yılda 
Nice ehl-i mahabbet aşk ile bed-nâm olur yılda 
Ne gamdır mâ-sivâdan gör gönül nâ-kâm olur yılda 
Üçer gün hâs u âm için iki bayram olur yılda 
Seni her gördüğüm sâat ki bin bayram eder gönlüm

Eğerçi lezzet-i candır lebinden bûse-çin olmak 
Hayal-ı çeşm-i mestinle seri sevdâlara salmak 
Vücûdu nâ-tüvan eyler dem-â-dem aşk ile yanmak 
Ser-i kuyunda çün küstâhlıkdır eğlenib kalmak 
Efendim ihtiyarımla değil ilzam eder gönlüm



Yazıb evrak-ı hüsnün yâre tastir eylemek şi’ri 
Verir rûha hayatı yâre takdir eylemek şi’ri 
Sana şâyeste Şevket böyle ta’bir eylemek şi’ri 
Ne mümkün külfet-i akl ile tahrir eylemek şi’ri 
Hüdâ avniyle Rif’at hâtıra ilham eder gönlüm.



Mecnun olurum kande ki didârını görsem 
Canım veririm rû-yi pür-envârını görsem

Rahm eylemedi hâlime bir zerre o meh-rû 
Kani’ olurum ger bana azarını görsem

Bir nîm nigâh etmedi ol serv-i revânım 
Kanlar dökerim gamze-i hûn-hwarını görsem

Âşık oluben bir şeh-i hûbân-ı cihana 
Ruhum veririm lâ’l-i şeker-bârını görsem

Şevket kılarım cânı fedâ râhına yârın 
Kurban olurum şîve-i reftârını görsem



Nazar kıldım cihana menba’-ı derd ü belâ gördüm 
Zemâne halkını insaf mürüvetden cüdâ gördüm

Kime kim eyledim insaf bana çevrin bedîd etdi 
Kime kim eyledim ihsan hakaretle cezâ gördüm

Sehâb-ı gamla sîrâb etdi devran gülşen-i zevkim 
Nazar kıldım gül-i maksûda hârdan çok cefâ gördüm

Gehi azm eyledim kûy-i murada olmadım nâ’il 
Gehi âyine-i ikbale bakdım bî-ziyâ gördüm

Tefâ’ül-nâme-i gerdûndan açdım falımı Şevket 
Kamer devrinde buldum yıldızım bahtım kara gördüm,
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Ey felek her dem nedir derd ile nâlân olduğum 
Mübtelâ-yi mihnet-i endûh-i hicrn olduğum

Ağlarım feryad u efgan eylerim cânan için 
Âteş-i hasretde dâ’im böyle sûzan olduğum

Tali’im ma’kûs derdim olmada her dem füzun 
Kim bilir herdem benim âlemde giryan olduğum

Şerha şerha oldu cismim hançer-i hicran ile 
Bilmedi cânan benim aşkında kurban olduğum

Şevket ağlar bülbül-i can bir gül-i ruhsar için 
Çok mudur hâk-i derinde hâke yeksan olduğum



xcvııı
Ey gözü âhû seninçin oldu sahra meskenim 
Hâr-ı gamdan çâk çâk olsa nola pîrehenim

Ben rakîbin keyd-i mekrinden herâsan olmazam 
Sen bana dost ol yeter koy âlem olsun düşmenim

Ben hevâ-yı cennet-i Bağ-ı İrem’den geçmişim 
Bülbül-i zârım harîm-i dergehindir gülşenim

Âstân-ı devletinde eylerim kesb-i şeref 
Mûsî-i İmrânım ol mîkat-ı Hak’da me’menim

Zinde oldukça ser-i kûyun ziyârştgâhımız 
Mürde olsam aşkdan hâk-ı derindir medfenim

Hidmetin icrâya Şevket nice ikdam eylemez 
Ben sana bir bendeyim sen pâşâhımsın benim



xcıx
Olsa bin canım sana her dem fedâ etmez miyim 
Canıma minnet bilib kesb-i safa etmez miyim

Sen varıb ağyar ile kesb-i safa etmektesin 
Rûz-ı Maşer’de sanarsın iddiâ etmez miyim

3 Hecrin ile subha dek derd ile kan ağlar gönül 
Kısmet olsa vuslatın derde devâ etmez miyim

Bağ-ı âlemde nihal-i kametin kem olmasın 
Ömr-i ikbâlin için her dem duâ etmez miyim

Vuslatın vaâdeylemiş ol mâh-rû a’dâlara 
Şevketâ ben âkıbet terk-i Ruhâ etmez miyim
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c

Hâr dâmânım tutar ger seyr-i gülzar istesem 
Canımı âteş yakar ger şem’-i ruhsar istesem

Kevkeb-i baht-i siyahım doğsa da vermez ziya 
Âlemi zulmet tutar âlemde envar istesem

3 Dâdar eyler derûnum gamze-i hûnhâr ile 
Dil verib bir mehlikaya seyr-i dîdar istesem

Sâkî-i devran beni mesmûm-ı câm-ı kahr eder 
Gülşen-i ikbalde bir câm-ı ser-şâr istesem

Tâli’im âşüfte ikbalim zebundur baht dûn 
Artırır dilde gamım âlemde gam-hwar istesem

6 Şevket eyler mübtelâ-yı mihnet-i devran beni 
Bî-vefâ dünyada bir yâr-ı vefâdar istesem



cı

Nice bir vesvese-i nefs ile ib’âd olalım 
Varalım hâk-i der-i yârda irşad olalım 
Gûş edib nefha-i ney aşk ile dil-şâd olalım 
Nice bir dâğdağa-i akl ile berbad olalım 
Yürü meyhaneye zâhid bir az âbad olalım

Ba’d-ezin olmayalım mihnet-i hicrana esir 
Neşve-i aşk ile her dem olalım pâk zamir 
Affeder rintlerin cürmünü Hallâk-ı Basîr 
Serelim kûşe-i meyhaneye bir eski haşir 
Dest urub câm-ı meye gussadan âzad olalım

Zâhidâ gel edehlim meygede-i aşkı vatan 
Duhter-i rezle sen et ülfeti ey ehl-i fîten 
Bana eğlence yeter sâkî-i sîmîn beden 
Kızını pîr-i muganın sen alıb oğlunu ben 
Böyle bir din ulusu kâfire damad olalım

Edelim pây-ı hum-i bâdeyi her subh makam 
Nûş edilb bâde-i gülgûn olalım mest-i müdam 
Çün eder gülşen-i meyhanede ol şûh hıram 
İçelim sâkî-i gülçihre elinden dolu cam 
Ba'd-ezin bâde-i gülgûn ile mu’tad olalım



Zikr eder kulkul-i mey vakt-ı seher sabûhî 
Nasıl inkâr edeyim Şevket o mest-i şûhu 
Olmada mial-i kadeh vakt-i Cem’in meşruhu 
Hançer-i tığ-ı gazabla gezelim ey Ruhî 
Kande mey içmez olursa ana cellâd olalım.



Künc-i firkatde kalıb zâr u hazin ü gamnâk 
Sanemâ zatın için bunca perişan oldum

Kesmezem senden ümidim keremin çok Bârî 
Ettiğim cürm ile isyana peşiman oldum

Ne kadar mücrim isem de kereminle affet 
Tevbeler eyleyiben tâ’ib-i isyan oldum

Tama’ı terk ediben âleme sultan oldum
Hükmedib Kafdan Kafa sanki Süleyman oldum

Şevketâ bulamadın rütbe-i irfana vüsûl
Misl-i hayvansın henüz deme ki insan oldum



Tama’ı terk ediben âleme sultan oldum
Hükmedib Kafdan Kafa sanki Süleyman oldum

Künc-i firkatde kalıb zâr u hazin ü gamnâk 
Sanemâ zatın için bunca perişan oldum

Kesmezem senden ümidim keremin çok Bârî 
Ettiğim cürm ile isyana peşiman oldum

Ne kadar mücrim isem de kereminle affet 
Tevbeler eyleyiben tâ’ib-i isyan oldum

Şevketâ bulamadın rütbe-i irfana vüsûl
Misl-i hayvansın henüz deme ki insan oldum



cm

Es-selâm ey rûh-ı cism-i cümle âlem es-selâm 
Es-selâm ey Kâ’be-i esrâra mahrem es-selâm

Es-selâm ey hâk-i râhın mefhar-i Arş-ı Azîm 
Fahr eder hâk-i derinle Arş-ı Aâzam es-selâm

3 Es-selâm ey Kubbe-i Hadrâ-i pâk-i akdesin 
Nur-bahşı sâha-i Beyt-i Mükerrem es-selâm

Es-selâm ey ümmetin olmaklığı Hak’dan Kelîm 
Eyledi her dem temenni oldu mahrem es-selâm

Yâ Habibe’llah meded kıl Şevket-i dil-hastaya 
Rûz-i Mahşer’de anı kıl şâd u hurrem es-selâm
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cıv
Ne aceb yâre eser etmedi âh-ı seherim 
Şam’-i ruhsârına pervâne misali dönerim 
Âh oi gonca dehenden haberim yok haberim 
Ne aceb halkı uyarmaz seherî nâlelerim 
Bülbülüm bir gül için her gece feryad ederim

Mutribâ nağmeler et bezm-i tarabda neyle 
Sâkîyâ bâde sunub def’-i gam eyle meyle 
Mest-i rüsvâ-yı harâbat-i "Elest"'im böyle 
Beni ta’n etmede zâhid ne hakkın var söyle 
Böyledir Mahkeme-i Rûz-i Ezel’den kaderim

Yârdan dür olalı beyt-i hazendiri vatanım 
Bana rahm eylemedi Yusuf-i gül-pîrehenim 
Tîr-i hicran ile al kana boyandı bedenim 
Hatırım yıkma felek bir iki cam ile benim 
Mihmânım bu harâbatda bir gün giderim

Nâvek-i gamze-i cânanıma karşı hedefim 
Cân u dil buldu yine aşkda mahv u esefim 
Aşkdır dürr-i giran-mâye ana ben sadefim 
Yanmasam sûz-i mahabbet ile ben nâ-halefim 
Bana aşk âteşini irs bırakdı pederim



Uzadır medresede gerçi müderris kalı 
Bulamaz mushaf-ı hüsnünde rümûz-ı hâli 
Şevketâ gonca-lebin hoş görünür timsâli 
Yetişir mebhas-ı zülfünde uzatma kalı 
Kısa kes sohbeti Kâzım kederim var kederim.
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cvı
Hakîkat şem’ine her dem yanar pervânedir gönlüm 
Reh-i aşkında can verdi aceb ferzânedir gönlüm

Ser-i kûyundan ayrılmaz eğer kahr eyleyib sürsen 
Sana bin can ile meftûn değildir yâ nedir gönlüm

3 Olalı hüsnüne meftûn o mal u câha meyi etmez 
Gezer sevdâ-yi aşkınla meğer divânedir gönlüm

Peri-dilber anın hal u hatın vasf eyliyor her dem 
Açılmış mekteb-i uşşakda dershânedir gönlüm

Olalı mahv andan Şevketâ endişe-i dünya 
Sunar aşk ehline aşk câmını meyhenedir gönlüm
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Ehl-i aşkım bir perinin hüsnüne dildâdeyim 
Neş’e-i câm-ı lebinden mest-i zevk-ı bâdeyim

Lâne-i zülf-i dil-ârâ âşyânımdır benim 
Bir mücerred rûh-âsâ âlem-i bâlâdayım

îd-i adhâ Kâ’be-i dîdârını devran edib 
Canımı cânana kurban etmeğe âmâdeyim

Canımı cânana bezi etmekle fahr eyler gönül 
Anın için katlıma fetvâları imlâdeyim

Şevket oldum mest-i vahdet âlem-i ervâhda 
Vâkıf-ı esrâr-ı aşkım kaydden âzâdeyim



Düşdü bir mâh ruha vakt-i seherde nazarım 
Olmadı subha değin kendi özünden haberim

Der idim kim olayım dehrde erbâb-ı ukûl 
Yine rüsvâlığa çekdi beni hükm-i kaderim

Âh cânandan fedâ kıldı gönül can u seri 
Malik-i mülk-i fenâyım yok ise sîm ü zerim

Olalı aşkın ile ey gül-i ter mest ü harab 
Âlemi tîre kılar âteş-i âh-ı seherim

Şevketâ her ne kadar müflis isem âlemde 
Zîver-i la’l-i leb- i mâh-ruhandır gazelim

149



cx
Es-selâm ey ser-firâz-ı nesl-i Âdem es-selâm 
Es-selâm ey rûh-bahş-ı cism-i âlem es-selâm

Es-selâm ey rif’at-ı kadrin bilib Hak’dan Halil 
Ümmetin olmak temenni etdi her dem es-selâm

3 Es-selâm ey tâk-ı kübrâ-yı makam-ı akdesin 
Saha-i Beyt-i Muazzem çâh-ı Zemzem es-selâm

Es-selâm ey kudsiyâne şanını takrir için 
Eyledi azm semaya İbn Meryem es-selâm

Yâ Resûlallah meded kıl Şevket-i dil-hastaya 
Kıl anı Rûz-ı cezâda şâd u hurrem e-selâm



151



Seyyid-i şübbân-i cennet nûr-ı Sübhandır Haşan 
Şem’-i eyvan-ı celâdet şah-ı zi-şandır Haşan

Menba’-i feyz-i velâyet burc-ı şems-i kâinat 
Gülşen-i kurb-ı Hüdâda verd-i handandır Haşan

Hazret-i Zehra’nın oldur bir gül-i nev-restesi 
Sıbt-ı pâk-i Haydar-ı Kerrar-ı Yezdandır Haşan

Hem Hüseyn’dir nûr-ı ayn-ı enbiyâ vu evliyâ 
Şahbâz-ı mülk-i izzet dehre sultandır Haşan

Şevket ol mest-i mahabbet şah-ı vâlâ aşkına 
Nûr-ı ayn-ı âşıkandır nûr-ı Sübhandır Haşan



cxııı
Kılıb ikbal Mevlâ’ya feragat eyle âlemden 
Güzer eyle sırat-ı şer’ ile nâr-ı cehennemden

Rümûz-i ilmü’l-esmâyı -gel-öğren kalb-i ârifden 
Anı fehm etmeyen insan değildir nev-i âdemden

3 Nükât-ı "Leyletü’l-Kadr" ’ı bilendir ârif-i kâmil 
Ve lâkin cumadır cuma işaret devr-i âlemden

Bilenler cumanın esrarını makbûl-ı Hak olur 
"Nafahtu fihi.." sırrın anladı bir zât-ı a’zamdan

Olub seyyah-ı âlem "Mecmau ’l-bahreyn'e azm eyle 
"Ledünni" ilmini kesb eyle Şevket Hıdr u Edhemden

/
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Mest olur gönlüm dem-â-dem nergis-i hummardan 
Farkı yokdur cism-i mestin sağar-ı ser-şardan

Âlem-i ervâhda kim mest-i aşkın olmadı 
Âleme hayvan gelübdür addolur eşrardan

Neşve-i aşk ile rûhun gark-ı nûr-ı izzet et 
İktibas etdi Kelîmü’llah nûru nârdan

Kahr u lutfuna muadildir Celâl ile Cemal 
Tîğ-i hecri fark olunmaz gamze-i hwunhârdan

Bî-vefâ mahlûka mahrem olma Halik var iken 
Eyleme i’râz Şevket vâhid-i Gaffâr’dan



Kerbelâ’da dem-be-dem mahzûn u zâr oldun Hüseyn 
Sad-hezâran mihnet ile dilfigâr oldun Hüseyn 
Cevr-i bîdâd-ı felekden bî-karar oldun Hüseyn 
Al kızıl kana boyandın zehmdar oldun Hüseyin 
Sad-hezâran mihnet ile bî-karar oldun Hüseyn

Teşne-leb hûnînin-ciğer feryad ederdi Ehl-i Beyt 
El-meded rûh-ı Aliyyü’l-Murtezâ imdada yet 
Gel eriş evlâdına ahfadına bir himmet et 
Kerbelâda dem-be-dem mahzun u zâr oldun Hüseyn 
Şad hezâran mihnet ile bîkarar oldun Hüseyin

Çağrışır tıfl-ı yetimân vâ şehid-i Kerbelâ 
Yalınız tenhâ bizi gurbetde koyma bî-nevâ 
Firkatınla ağlarız kaldık yetim-i pür-cefâ 
Kerbelâ’da dem-be-dem mahzun u zâr oldun Hüseyin 
Sad-hezâran mihnet ile bî-karar oldun Hüseyn

Ümmi Gülsüm ile Zeyneb teşne-leb irad eder 
Tıfl-ı ma’sûme deyib "eyne ebi" feryad eder 
Şimr Şahın gerdenine tîğ urup bî-dad eder 
Kerbelâ’de dem-be-dem mahzun u zâr oldun Hüseyin 
Yetmiş iki yâre ile zahmdar oldun Hüseyin



Şevket et cânın fedâ Âl-ı Abâ’nın aşkına 
Şahbâz-ı burc-ı izzet "Lâ fetâM,nın aşkına 
İns ü cin feryad eder bu meceranın aşkına 
Kerbelâ’da dem-be-dem mahzun u zâr oldun Hüseyin 
Sad-hezâran mihnet ile dağdar oldun Hüseyin



Beni dûzahda yâ Rab kılma sûzan 
Nasib et son nefesde nûr-ı iman 
Günehkârım işim her demde isyan 
Eriş imdada yâ Hannan u Mennan 
Gafur ismin Senin Settar u Sübhan

Dedin "Lâ taknatu min rahmeti’llah" 
Günehkârım derim "Estağfiru’llah" 
Ümidim kesmezem olsam da gümrâh 
Eriş imdada yâ Hannan u Mennan 
Gafur ismin Senin Settar u Sübhan

İlâhî abd-i âsi pür günahım 
Ve lâkin rahmete bî-iştibahım 
Mukaddem cürmüme rû-yi siyahım 
Eriş imdada yâ Hannan u Mennan 
Gafur ismin Senin Settar u Sübhan

İlâhi Sen Kerimü’l-ekreminsin 
Kamu düşmüşlere yâr u muinsin 
Kerem kânı "İlâhe’l-âlemîn"sin 
Eriş imdada yâ Hannan u Mennan 
Gafur ismin Senin Settar u Sübhan



Kulun şevket olur mahzûn u nâ-şad 
Eğer Sen etmesen kim eyler imdad 
Günahın mahv kıl lûtfunla irşad 
Eriş imdada yâ Hannan u Mennan 
Gafur ismin Senin Settar u Sübhan



cxvıı
Tulu’ etseydi tuğ pertev-i hüsnün nikahından 
Felek sekran olub i’raz ederdi âftâbından

Herasan olma sûz-i aşkdan gülzâr-ı kuyunda 
Giren Firdevs’e havf eyler mi hiç nârın azabından

Sadakat kâlesiın arz etseler de bey’i fâsiddır 
Gönül i’raz kıl bazar-ı dehrin şeyh u şâbından

Seher bülbül gibi feryada gel dîdar zevkından> 
Gülistan-ı safaya azm kıl dünya harabından

Dem-â-dem Şevkete arz eyleme bintü’l-ineb s 
Sudâ’-i ser o'lur peydâ anın nâz u itâbından

OV.



cxvııı
Kimseler ben tek esir-i derd-i hicran olmasın 
Mübtelâ-yı halka-i gîysû-yi canan olmasın

Râh-ı aşkda rûz u şeb çekmekteyim derd ü belâ 
Sâde-diller hiç esir-i hatt-ı hûban olmasın

Kim ki ister âlem içre rahat-ı dil bulmağı 
Derd-i aşk ile dem-â-dem dîde giryan olmasın

Yusuf-ı gül-pîrehen gâib olunca dîdeden 
Külbe-i ahzana Ya’kûb gibi mihman olmasın

Sâkıya ihsan edib bir câm-ı Cem sun Şevkete 
Âşnâ-yi mihnet-i endûh-i devran olmasın



Ey cemalin kıblegâh-ı zümre-i erbâb-ı din 
Hüsnüni tefsir eder âyât-ı Kur’ân-ı mübin

Kilk-i kudretle yazılmış safha-i ruhsarına 
"Hazihi cennatu Adnin fe’d-hulûhâ hâlidîn"

İki âlemde bize maksûddur dîdâr-ı yâr 
Zâhidâ zannetme kim maksûdumuzdur hûr-ı în

Küfr-i zülfün gâret etdi din ile imanımız 
Mezheb-i uşşak içinde olmaz imiş küfr ü din

Şevketâ yâ Hak sadasın gûş kıldım candan 
Cümle mevcudat okur ezkâr-ı Rabbü’l-âlemîn



Hep okur bu mısraı cümle gürûh-ı mücrimîn 
"Fe’r-hamellahümme hâli ente Hayrü’r-râhimîn"

Satvetinden katre-i nâçizdir bahr-ı azîm 
Hikmetinden zerre-i nâçizdir Arş-ı berîn

Hârdan gül halk kıldın ve gülden revnakı 
Âferin ey Halikü’l-eşyâ İlâhe’l-âlerınîn

Mahrem-i halvetsara-yı akdesin ş,anındadır 
"Hâzihi cennâtü Adnin fe’d-hulûhıl hâlidîn"

Şevket-i bî-çâreni dür etme lûtfundan şehâ 
Zümre-i ebrâre eyle anı yâ Rabbi karîn



Açılsaydı fürûğ-ı ’ârızın bir dem nikahından 
Felek sekran olub i’râz ederdi âftâbından

Herâsan olma sûz-ı aşkdan gülzâr kuyunda 
Gezen cennette havf eyler mi hîç nârin ’azâbından

Eğer fehm etmek istersen nükât-i hatt-ı cânânı 
Mahabbet mektebinde ders oku hüsnün kitabından

Sadakat mührünü arz etseler de bey’i fâsiddir 
Gönül i’râz kıl bazar-ı dehrin şeyh ü şâbından

Sunub mey mest kılmış Şevket’i ümmü’l-habâ’isden 
Bana sun bir kadeh sakî leb-i la’lın şarâbından



cxxıı

Mücessem nûrdur sâye görünmez sol ve sağından 
Olur şermende hûrî ol perinin gül yanağından

Gönül mürğı varıb gülzâr-ı hüsne âşiyân tutdu 
Bahar eyyamıdır bülbül çıkar mı gül ocağından

Yanar pervâne-veş her dem felekler tâb-ı aşkından 
Melekler nûra gark oldu anın hüsnü çerâğından

Derûnu sînede her dem olur zevk u sefâ hâsıl 
Hadeng-i tîr-i gamzen çıkmasın gönlüm otağından

Yüzünen perdeyi re’ eyleyib uşşâkı mest etmiş 
Yine îd oldu Şevket bûs kıl yârın yanağından



cxxııı
Gönül sevdâ-yı zülfünden perişan olmasın n’olsun 
Fıkrakınla senin her dem ciğerkan olmasın n’olsun

Ser-i kûyundan ayrıldım yine sûzâne-i aşkım 
Dem-â-dem bülbül-âsâ kârım efgan olmasın n’olsun

Senin tek görmedim bir mâh-rû hüsn ü letâfetde 
Reh-i aşkında cânım sana kurban olmasın n’olsun

Gedâ-yı bî-nevâyım hüsnün ile iftihârım var 
Hayal-ı mâh-rûyun dilde sultan olmasın n’olsun

Esir-i halka-i giysû-yı zülfün olalı Şevket 
Havâ-yı aşkın ile sîne sûzan olmasın n’olsun.



cxxıv

Şol dem ki geçer tîr-i kazâ cân u tenimden 
Gül-berk-i şehâdet dökülür pîrehenimden

Bu sûz-ı tehassürle eğer kabre girersem 
Mahşer tutuşar şu’le-i nâr-ı kefenimden

Bir câ-yı bülend üzre yâpın tûde-i kabrim 
Şâyed’ki ese bâd-ı sabâlar vatanımdan

Şem’-i ruh-ı cânâna yanar cism-i nizârım 
Âteş saçılır lâne-i beytü’l-hazenimden

Şevket olalı mest-i füyûzat-ı mahebbet 
Bark urmadadır nûr-ı melâhat suhanımdan



cxxv

Ateşte yakıb eyleme mahzûn u perîşan 
Afv eyle günâhım benim ey Vâhid-i Yezdan 
Etme gam-ı endûh ile hemvâre pür efgan 
Ely âlemi yokdan var eden Halik u Sübhân 
Kullarda hatâ Senden olur lûtf ile ihsân

Rahmetle nazar eyle açılsın gül-i maksûd 
Yâ Hayy u Kadîm u ezelî Vâcid-i mevcûd 
Bâb-ı kereminden bizi Sen eyleme matrûd 
Ey âlemi yokdan var eden Halik u Sübhân 
Kullarda hatâ senden olur lûtf ile ihsân

Ey hâkim-i dîvân-ı cezâ vâhid ü Settâr 
Ey âleme rahmet edici Kadir ü Gaffâr 
Ateşte yakıb etme bizi derd ile pür-zâr 
Ey âlem-i yokdan var eden Halik u Sübhân 
Kullarda hatâ Senden olur lûtf ile ihsân

Lûtfunla nazar kıl dil-i nâlânıma yâ Rab 
Rahm eyle benim dîde-i giryânıma yâ Rab 
Kahrınla nigâh eyleme isyânıma yâ Rab 
Ey âlemi yokdan var eden Halik u Sübhân 
Kullarda hatâ Senden olur lûtf ile ihsân



Feyz ü keremin hâme-i afvınla ziyad et 
Şevket kulunu vâsıl-ı aksâ-yı murâd et 
Mahv eyle günâhın anı afvın ile şâd et 
Ey âlem-i yokdan var eden Halik u Sübhân 
Kullardan hatâ Senden olur lûtf ile ihsân



Erdi çün mâh-ı muharrem ins ü can ağlar bugün 
Cân u dil mahzûn olub rûh-ı revân ağlar bugün

Ehl-i Beyt-i Murtezâ’ya cümle âlem ağladı 
Âh kim bu vak’adan kevn ü mekân ağlar bugün

Cennetü’l-a’lâ içinde rûh-ı âlem ağladı 
Hazret-i Rûhu’l-Emîn eyler figan ağlar bugün

Kan döküb Mûs(a) ibni İmrân İbn-i Meryem ağladı 
Mâtem-i Şâh-i Şehîdân’a cihân ağlar bugün

Şevket’a kan ağlamak âşıklara sermâyedir 
Âh u feryâd eyleyib hep âşıkan ağlar bugün

cxxvı



Düşdü çünkim Kerbelâ’ya gözleri şehlâ Hüseyn 
Kâinata lerze düşdü dediler hep vâ Hüseyn

Akdi ol deme Kerbelâ deştinde tufân-ı belâ 
Al kızıl kan içre kaldı ruhları hamrâ Hüseyn

Her muharrem cem’ olub anda gürûh-ı âşıkan 
Âh u feryad eyleyib derler kamusı yâ Hüseyn

Çekdiler tîğ-ı cefâyı dûdmân-ı Hayder’e 
Âşıkan kanlar döküb çağırdılar veylâ Hüseyn

Mâtem-i Âl-ı Abâ çün giydi mü’minler siyah 
Şâd olub bu vak’adan hep zümre-i a’dâ Hüseyn

Şevketâ bu vak’adan kan ağlamak hengâmıdır 
Kerbelâ’da oldu ser-gerdan kadı bâlâ Hüseyn

cxxvıı



cxxvııı
Gönül bülbülü ağlar kim çemen mahzûn ve ben mahzûn 
Varıp gülzâr seyr etdim semen mahzun ve ben mahzûn

Cihan kasrında asiâ görmedim bir nakş-ı âsâyiş
Beni mağmûm eder beytü’l-hazen mahzûn ve ben mahzûn

Gönül ölmüş vücûdum kabridir gûyâ
Kefen pîrâhen olmuşdur kefen mahzûn ve ben mahzûn

Vücûdumda olan her mû eder derd ile efgânı 
Lisanım tercüman olmuş suhan mahzûn ve ben mahzûn

Felek bezminde Şevket görmedim bir kimseyi dil-şâd 
Olur her hûb-rû sîmîn beden mahzûn ve ben mahzûn



cxxıx

Her muharrem seyr kıl gel Kerbelâ meydanına 
Teşne-diller nice gark olmuş belâ tufânına

Rûz-ı mâtem Kerbelâ’da çağırırlar yâ Hüseyn 
Dil götürmez takati aşk ehlinin efgânına

Ehl-i Beyt-i Mustafa’ya urdular tîğ-ı cefâ 
Sa’y edib bedbahtler ehl-i safa berbâdına

Eyleyib cevr u cefâ kesdi Hüseyn’in başını 
Sad hezârân zahmet olsun Şemr ü Mervân cânına

Kalmış iken gurbet ilde yalınız tenhâ garîb 
Geldi cinnîler Hüseyn’in nusret ü a’vânına

Murtezâ evlâdına tuğyânı efzûn etdiler 
Koydular anda esas cevr ü cefâ bünyâdına

Şevketâ bu vak’adan derd ü belâ artmaktadır 
Eyle sen himmet gerek bir nev gazel icâdına



cxxx

Vakf-ı cân eylese zâhid hûr u gılmân aşkına 
Eyleriz biz Cânfedâ ol çeşm-i fettân aşkına

Lebleri tefsîr eder "yuhyi’l-izâm” esrârını 
Muntazırdır mürdeler ol lâ’l-ı handân aşkına

Yusuf’ın hüsnün gören kat’ etdi destin mest olub 
Görse ol mâhı yanar Yusuf da her an aşkına

Şam’-i hüsnün arz kıl kim leyle-i zulmetdeyiz 
Lûtf kıl lûtf et habîbim nûr-ı Kur’ân aşkına

Şevket oldum mest -hâlet bir melek sîmâ için 
Kim anın her dem döner hurşid-i rahşân aşkına



cxxxı

Yâr kim urdu cefâ tîğını bu cânımıza 
Şu’le bahş etmededir din ile imânımıza

Görse ger Rûhu-I-Kudus ol leb-i handânımızı 
Yandırır ecnihasın âteş-i sûzânımıza

Dil-i cân raksa gelir bir sanemin zevkından 
Gıbte-dâr oldu felek aşk ile devrânımıza

Düşse ger rehgüzerin hâk-i der-i cânâna 
Ey sabâ ver haberin gülşen-i ahzânımıza

Şevket ol gonca-dehen eylese Firdevs'e nazar 
Reşk eder hûr-ı behişt hüsn ile cânânımıza



Kasd eder hûnîn gözün aşk ehlinin berbadına 
Gel yetiş ey pâdşâhım âşıkın feryadına

Tîr-i müjgâniyle eyler âkibet cânım helâk 
Ey gönül meyi etme yârın gamze-i cellâdına

Çevrin efzûn etmede uşşâka her dem ol sanem 
Rûz-ı Mahşer bilmezem gelmez mi anın yâdına

Bezm-i rindânda taleb kıl sırr-ı aşka ermeği 
Zâhidin aldanma sen teşbih ile evrâdına

Şevketin hicrân-ı gamdan gönlü feryad etmede 
Sakıyâ bir cam sun sen bu dil-i nâ-şâdına

cxxxıı



cxxxııı
Peygûle-i firkat olacak meskenim eyvâh 
Erişse hazân-ı sitemim gülşenim eyvâh 
Kimdinleyecek hasret ile şîvenim eyvâh 
Gurbetde eğer tutsa ecel dâmenim eyvâh 
Kabrim kim açar gözlerimi kim kapar eyvâh

Hûn-ı dil-i uşşak ile cismimi yusunlar 
Üstüme o dem âyet-i "İhlâs" okusunlar 
Aşkıyle şehîd olduğumu yâre desinrler 
Tabutumu bir câ-yı mu’âllâya koşunlar 
Şâyet ruhumu cennete isâl ede Allah

Sarsın kefenim nâz ile bir şûh-ı şeker-fem 
Bîkesliğime şefkat edib rahm ede âlem 
Zemzem yerine lâ’l lebin bahş ede oldem 
Nez’imde beni yâr ede dîdârına mahrem 
Azmeyleye bâlinime âhır-nefes ol mâh

Dünyada benim mahv olacak nâm ü nişânım 
Ol dem tutula sadme-i mevt ile lisanım 
Hâk-i der-i cânan ola ukbâda mekânım 
Cânan diye feryâde gele rûh-ı revânım 
Bassa kademin kabrime ol mâh-ı felek-câh



Telkîn okusun rûhuma öldükde nigârım 
Şevket açıla fasl-ı hazan subh-ı nehârım 
Şâyed tutuşa aşk ile ol cism-i nizârım 
Hûnâb-ı sirişkimle yazıb seng-i mezarım 
Öldükde Kemal yâr ola her dem bana hem-râh



cxxxıv

Mest iken hükm etdi çeşmin ehl-i aşkın kanına 
Çekdi tuğra gamzeler fermân-ı âlîşnına

Leblerin îd-i visâle cânı meşrut eylemiş 
Bu sözünden îd kıldık tâbiiz fermânına

Lâne-i zülfünde murg-i rûha hâlin arz edib 
Hazır etmiş semm-i kaatil kim vere mihmânına

İltifât-ı la’l-i şekker-bâre nâ'il olmadık 
Telh-i düşnâm ile kaani’ olmuşuz ihsânına

Bir seher kûyunda efgan eyledim tâ subha dek 
Etmedi şefkat o mehrû Şevket’in efgânına



cxxxv

Bahar eyyâmı azm eyle gönül sahn-i gülistana 
Nazar kıl sâni’in masnû’una her demde mestâne

Erib esrâra bî-hûş ol gam-ı aşk ile sarhoş ol 
Güzellerle kadeh-nûş ol olub aşk ile dîvâne

Gönül mest-i harâbat ol dem-â-dem mahv-ı Hallâk ol 
Mahabbetle mübâhat ol bakıp bir çeşm-i fettâna

Debistân-ı "aref’de vâkıf ol esrâr-ı Yezdan’a 
Eğer muştâk isen zâhid tarîk-ı ehl-i imâna

Kemal-ı aşk ile Şevket dem-â-dem ârif-i yâr ol 
Elinden sâkî-i gül-çihrenin nûş eyle peymâne



cxxxvı

Hunhwâr müjen eyleme uşşâka havâle 
Kanlar saçuben girme sakın sen bu kıtale

Dünya gamı öldürdü bizi neyleyelim âh 
Sâkî kerem et sun dil-i nâ-şâde piyâle

Zulm eylemede halk-ı cihana işte o zâlim 
Zulmundan anın biz kaçalım deşt ü cibâle

Nûş eyleyelim câm-ı meyi aşk ile her dem 
Cenk etmeyelim girmeyelim bahs u cidâle

Vasla ne bahâ verir isen der ise cânan 
Şevket ne cevab vermelisin böyle süâle



cxxxvıı

Ne yâr olduk cihanda dilber-i sîmîn bedenlerle 
Ne seyr etdik gülistan-ı cihanı gonca-femlerle

Ne sâkînin elinden nûş kıldık bâde-i gül-fâm 
Bahar eyyâmı geçdi ömrümüz hayfâ ki gamlerle

Varalım mutrib-i hoş-hwân ile sahn-ı gülistâna 
Makamat edelim icrâ dem-â-dem câm-ı Cemlerle

Seher vakti olan kim hwâb-ı hoşundan ola bîdar 
Varıb seyr edelim kûyunda yârı zer alemlerle

Esir-i derd-i hicran eyledi cânan seni Şevket 
Beni terk eyledi künc-i cefâda bu elemlerle



cxxxvııı
Yâ Rab n’ola hâlim ölicek Rûz-ı Cezâ’da 
Bir hüsn-i ’amel işlemedim dâr-ı fenâda

Bu rûy-ı siyah ile eğer Haşr’e gidersem 
Ruhum tutuşar âteş-i endûh-i cefâda

Ey âlemi yokdan var eden Kadir ü Kayyûm 
Afv eyle beni lûtfun ile dâr-ı bekada

Sen kadir iken eylemeğe cürmümü mağfûr 
Yakma beni âteş-gede-i nâr-ı Lezâda

Şevket kulunu afv kıl ey Vâhid ü Settâr 
Rahm eyle ana lütfün ile Rûz-ı Cezâ’da



cxxxıx

Ser-efrâz et beni Yâ Rab o şûhun mâh-likasiyle 
Eriştir vasl-ı cânâna ehl-i irfân duâsiyle

Marîz-i derd-i aşkın vuslet-i cânan şifâsıdır 
Hakîm-i hâzıkın sıhhat bulur mu dil devâsiyle

Sen ol şems-i cihân-ârây bu çarh-ı mu’allâsın 
Ruhun bahsetmede hurşîd ile mâhın ziyasiyle

Getir sâkî kadeh ver bâde-i meyhâne-i aşkdan 
Bu câmın bâdesi bahsetmede cennet havâsiyle

"Elest" bezminde câm-ı aşkdan ser-mestedir Şevket 
Olupdur mest-i vahdet ehl-i aşkın pür nevâsiyle



Nev-bahar eyyamı zeyn oldu çemen esmâr ile 
Nağme eyler bülbül-i şûrideler gülzâr ile

Vâdi-i eymen bu demler gülşen-i meyhânedir 
Bâde-i gül-gûnu nûş et âşık-ı dildâr ile

3 Yâre yâr ol geç gam-ı ağyardan mestâne-veş 
Var iken gül olma hemdem ey gönül sen hâr ile

Çün hayat-ı câvîdânî sözlerindir ey sanem 
Mest kıl tuti misâli gönlümü güftar ile

Sad hezâran âşıkı Şevket o gül meftûn eder 
Azm eder meydan-ı aşka gamze-i hûnhwâr ile
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Ey Hudâ her dem beni derd ile giryan eyleme 
Lâhza lâhza mihnet-i dünyada sûzan eyleme

Mübtelâ-yı mekr-i dünya eyleyib şâm u seher 
Sen beni bir kâfirin aşkında kurban eyleme

Feyz-i lûtfun gülşen-i tab’ım küşad etsin benim 
Hâr-ı gamla âşnâ-yı dağ-ı hirman eyleme

3 Yâ Gıyâse’l-müstağîsîn Sen eriş imdâdıma 
Her cihetle Sen beni muhtâc-ı akran eyleme

Şerr-i iblîs-i racîmi eyleyib teb’îd o dem 
Rahm kıl âhır-nefes mehcûr-ı iman eyleme

Şevket-i dil-hastayı mesrûr-ı câm-ı lûtfun et 
Cîfe-i dünya için mahzun u nâlan eyleme

CXLI



CXLII

Bağ-ı tarabın feyz-i meserret neresinde 
Mihnet yeridir ayş ile işret neresinde 
Bu âlem-i pür-şûrîde lezzet neresinde 
Dehrin bilemem künc-i ferâgat neresinde 
Bu dâr-ı fenânın hele râhat neresinde

Beyhude mi dergâh-ı mu’allâya niyazın 
Sermaye-i cennet mi değil sûz-ı güdâzın 
Kıl aşk-ı İlâhî ile ta’dil-i namâzın 
Şehvet ile var râbıtası aşk-ı mecâzın 
Nefsin hevesidir ki hakîkat neresinde

Zâhiddeki göz dikmede ikbâlına halkın 
Tezvir ile destin uzadır mâlına halkın 
Kim rahm kılıb şefkat eder hâlına halkın 
İncindiği yok gönlümün ahvâlına halkın 
Bilmem ki anın lûtf u mürüvvet neresinde

Bu dâirede şerh olunur fenn-i fasîhat 
Bu nüshada tasvir olunur hükm-i hakîkat 
Yok gevher-i irfâna bu bâzârda kıymet 
Kanun ve nizam eylemede naks-ı şeri’at 
Bu mahkemenin adi u adâlet neresinde



Hakan-ı cihan sîm u zere kıldı perestiş 
Kavm-i süfehâ bed gühere kıldı perestiş 
Ekrad gibi gâv u hare kıldı perestiş 
Ebnâ-yı zaman sîm u zere kıldı perestiş 
Ahkâm-ı İlâhîye itâ’at neresinde

Lâf ile kerâmâtını nâdanlara söyler 
Hal ehlini tahfîf edüben serzeniş eyler 
Dîvân-ı hesab olsa aceb anda ne eyler 
Allah’a olan tâ’atı mahlûk için eyler 
Din yok bu meşâyihde diyânet neresinde

Bir dağdağadır ğâiie-i devr ü zamâne 
Şevket edelim azm-i sefer âlem-i câna 
Mazlûm gelir pençe-i zâlimde figâna 
Bir fırtınadır fitne-i âşûb-i zamâne 
Hikmet daha ümmîd-i selâmet neresinde



CXLIII

Cem’ olub erbâb-ı tuğyan Kerbelâ dîvânına 
Girdiler nâ-hak yere Âl-ı Muhammed kanına 
Şemr-i bed-ahter urub tîğın Hüseynin cânına 
Etmeyib aslâ terahhüm Ehl-i Beyt efgânına

Rûz-ı Haşr oldukda Zehrâ derd ile efgan eder 
Didesinden eşk-i çeşmin dem-be-dem rîzan eder 
Âşıkanı matem ile ağladıb nâlan eder 
Celb edib Sitt-i Şehîdeynı o dem dîvânına

İntikamım al deyü feryad eder Hayrü’n-Nisa 
Kanlı gömlek elde destâr-ı Aliyyü’l-Murtezâ 
Hem dahi pîrâhen-i mesmûm Haşan hulkı rızâ 
Sâk-ı Arş’a sarılıp kimse ulaşmaz yanına

Men’ eder ânı bu dem zât-ı Habîb-i Kibriyâ 
Ehl-i isyâna şefâat edelim ey pür-safâ 
İntikam vakti değil şimdi diye "Şemsü’d-duhâ" 
Sabr kıl yâ Fâtıma zâlimlerin tuğyânına

Katil-i Âl-ı Abâ Şevket olur makhûr u zâr 
Anlara me’vâ eder Hak dûzahı "Bi’se’l-karar"
Ehl-i Beyt’e ağlamaz mı ehl-i iman eşk-bâr 
Çün kılar rahmet Hudâ bu vak’anın giryânına



CXLIV

Reh-i aşkında bu cânım fedâdır yâ Resûllallah 
Ümidim afv ile her dem sanadır yâ Resûlallah

Hakîkat gülşeninde ruhların bir verd-i hamrâdır 
Anın hakkında çünkim "Ve’d-duhâ"’dır yâ Resûlallah

Kebâir ehline va’ad eyledin çokdur inâyâtın 
Günüm isyan ile gör kim hebâdır yâ Resûlallah

Senin enfas-ı küdsından bulur mürde gönül hayat 
Nigâhın kemteri rûha safâdır yâ Resûlallah

Kulundur Şevket-i şeydâ anı reddetme bâbından 
Günahın afv kıl kim bî-nevâdır yâ Resûlallah



CXLV

Hûrşîd ruhun verdi ziyâ kevn ü mekâna 
Zülfün hevesi ğulğula saldı dü cihâna

Sevdim seni ben cân ile tâ Rûz-ı Ezelden 
Gelmekde gönül aşkın ile zâr u figâna

Zincir-i cünûn eyleyelim zülf-i nigârı 
Mecnun gibi düşmeyelim deşt-i yabana

Çıkdı heves-i Cennet ü hûrânî gönülden 
Gel eyleyelim hâl-ı hatın nakşını câna

Maksûdu sana arz-ı hulûs eyleye Şevket 
İnşâd-ı gazel eyleme destinde behâne



CXLVI

Feyz-i aşkından Hudâ ilbâs kılsın hil’atı 
Arz ede tesnîm-i lûtfundan rahîk-ı vusleti

Kutb-ı asrın hizmetin icrâya himmet eyledin 
Şüphesiz buldun Hudâ’dan izdiyâd-ı şefkati

Âteş-i hicrânı Mevlâ eylesin "berden selâm" 
Çün Halilullah’a gülzar etdi nâr-ı hasreti

Vâsıl-ı dfdar kılsın Gavs-ı A’zam aşkına 
İki âlemde nasîb etsin cemâl-i behceti

Bende-i hâk-i derindir hem duâ-gûyun senin 
Bir duâ-yı hayr ile yâd eyle lûtf et Şevketi



CXLVII

Firkatınla etme suz-ı işti’âl nâr-ı hasreti 
Eylesin Allah müyesser an karîben vusleti

Dâr-ı gurbetde gam-ı hicran ile zar olma kim 
Düşdü Yusuf gurbete buldu Hudâ’dan izzeti

Gecenin var gündüzü elbet doğar şems-i ümid 
Seyreder sahrâ-yı ikbâli Hudâ’nın rahmeti

Sabr ile Eyyûb kesbetdi şifâ emrazdan 
Dîde-i Ya’kûb açıldı gördü sonra rü’yeti

Balığın karnıda Zi’n-nûn Hakk’ı teşbih eyledi 
Hak ana verdi necatı gördü câ-yı vüs’atı

Âteşi etdi Halilüllah’a Firdevs-i selâm 
Peşe ile öldürüp Nemrûd’a verdi zilleti

Cümlemizi lûtf-i Mevlâ şâd u handan eylesin 
Bir duâa-yı hayr ile yad eyle sen de Şevketi



CXLVIII

Âşıka lûtfetmeği oi serv-i kamet bilmedi 
Nev-civanlık âleminde kadr u kıymet bilmedi

Âşıka vaa’d-ı cemal etmişdi ammâ ki ne sûd 
Ahd u mîsâkın unutdu âdemiyyet bilmedi

Gülşen-i hüsnün rakîb-i hâre tevcih eyledi 
Vusleti ağyâra arz etdi nezâket hımedi

Gamze-i hûnwâr ile mahv eyledi âşıkları 
01 peri bâğ-ı melâhatde letâfet bilmedi

Yalınız bir ben miyim Şevket felekden dâd-hwâh 
Bu fenâ dünyada kimse feyz-i râhat bilmedi



CXLIX

Ne tâli’ tâli’-i bed kim beni mahzûn u zâr etdi 
Ne firkat firkat-ı cânan derûnum gussadâr etdi

Vücudum dâğ dâğ oldu açıldı lâle-i hasret 
Ümdim gülşenim bâd-ı mahabbet gamkisâr etdi

Sabâ ref etdi rûyundan o şûhun berka’-ı hüsnün 
Şitâ hengâmını bâğ-ı ruhunda nev-bahar etdi

Gönül âlüfte-i gamdır getir sun câm-ı serşârı 
Felek endîşesi sâkî derûnum rahnedar etdi

Ser-i kûyunda yârın mest ü ser-gerdan gezer Şevket 
Riyaz-ı cennet-i kûyunda ömrün vâbedar etdi
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CLI

Kevkeb-i bürc-i vefâ Hazret-i Veyse’l-Karenî 
Âleme saldı ziyâ Hazret-i Veyse’l-Karenî

Gülşen-i aşk-ı İlâhîde ciğer-kan oldu 
Bulbül-i bâğ-ı hüdâ Hazret-i Veyse’l-Karenî

Çekdi dendânı Habîbin aşkına kıldı fedâ 
Oldu "kenzü'l-fukarâ" Hazret-i Veyse’l-Karenî

Anı mest etmiş idi feyz-i cemâl-ı ezelî 
Buldu aşk ile safâ Hazret-i Veyse’l-Karenî

Şevket ümmîd-i şefâ’atle oku evsâfın 
Rahm ede Rûz-ı Cezâ Hazret-i Veyse’l-Karenî



Ey necâbet bağının gonca gül-i ferruh-feri 
Gülşen-i dinin gül-i Firdevs-himmet efseri

Levh-ı zenbe yazalım "İnnâ fetehnâ" sûresin 
Avn-ı Hak’la kahr olub kalmaya kâfir eseri

Din ile nâmus u Kur’ân el-vedâ’ etmektedir 
Tuttu küffâr fitne ve tezvîr ile bahr ü beri

Âteş-i küffâr ile mahrûk olan ihvân için 
Bezl-i himmet eyleyüb devr edelim her bir yeri

Avn-ı Hak’la alırız biz kâfirînden intikam 
Eyleriz makhûr Şevket kâfirân-ı münziri

Gülşen-i din-i Hudâ’da andelîb olsun bugün 
Ravza-i cennette kim isterse içsin Kevseri



CLIII

Gönlümün sen gibi yok derde devâsı 
Mahbûbların lâ’l-i lebi oldu şifâsı

Ağyâre kılar lûtf bize cevr ü cefâlar 
Öldürdü bizi ol sanemin cevr ü cefâsı

Cennetde dahi ol sanemin misli bulunmaz 
Hurşîd ile bahs etmededir mâh likası

Allah’ı bilir mi acabâ cehl ile câhil 
Fıskıyle fesâd etmede dehrin ulemâsı

Şevket gazelin ehl-i dile zevk-fezâdır 
Reşk etse n’ola nazmına Rûmun şu’arâsı
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Çarhın bu mudur ehl-i dile lûtf u atâsı 
Her demde füzûn olmadadır cevr ü cefâsı

Meyhâne-i irfânda ben post-nişınim 
Oldum nice bin dilleri kör râh-nümâsı

Çok zînet edib kedini tezvîre bırakma 
K’ey adem isen râh-ı melâmetde palası

Râm etmek için ol şeh-i iklîm-i vefâyı 
Uşşakın erer vakt-ı seher Arş’a duâsj

Bîhûde yere hâlim arz etme tabîbe 
Şevket yok imiş derd-i dilin çünkü devâsı



CLV

Âşıkın matlûbu birdir olmadı sevdâ iki 
Geldi bir Şirin cihana gelmedi Leylâ iki

Gâhi Mecnun gâhi dil aşk ile buldu iştihar 
Olmamışdır bir asırda aşk ile rüsvâ iki

Şem’-i hüsn-i yârı zâhid şemse tanzîr eylemiş 
Çeşm-i ahvalda nümâdır hâver u havrâ iki

Lebleri mahmur eder âşıkları kâh gözleri 
Sağar-ı serşâr birdir bezmde mînâ iki

Ferd-i bî-hemtâye ikbal ile terk-i âlem et 
Olmasın Şevket gönülde dem-be-dem hülyâ iki



Ey şah-bâz-ı mesned-i sırr-ı Hudâ Ali 
Ey ser-firâz-ı zübde-i Âl-ı Abâ Ali

Ey nûr-ı ayn-ı zümre-i ashâb-ı vecd ü hal 
Ey reh-nümâ-yı şâhrâh-ı asfiyâ Ali

Ferhunde ikbal-i tal’ata vâsıl et bizi 
Firkatınla kaddımı eyleme dü-tâ Ali

Ben hâksâra rahm kılıb etme dil-harâb 
Ben hâk-i râha merhamet et Murtazâ Ali

Şevket hâlet-i aşkın ile oldu pür sürür 
Mest et hemîşe visâlın ile anı yâ Ali



Mazhar-ı sırr-ı velâyet yâ Hüseyn ibn-i Ali 
Vâsıl-ı bahr-ı hakâkat yâ Hüseyn ibn-i Ali

Nûr-ı ayn-ı Fatıma sıbt-ı Habîb-i Kibriyâ 
Server-i ehl-i kerâmet yâ Hüseyn ibn-i Ali

Can fedâ etdi Hudâ râhında Evlâd-ı Resûl 
Ehl-i irfâna şerâfet yâ Hüseyn ibn-i Ali

Yüz süren dergâhına elbetde ol mağfur olur 
Matla’-ı nûr-ı hidâyet yâ Hüseyn ibn-i Ali

Şevketâ çünkim cemi-i asfiyânın rehberi 
Seyyid-i ehl-i sa’âdet yâ Hüseyn ibn-i Ali



CLVIII

Âftâb-ı evc-ı rif’at pâdşâh-ı ma’nevî .
Hazret-i Hakk’ın kıbâb-ı izzetinde münzevî 
Bülbül-i şûrîde-i gülzâr-ı bâğ-ı Mesnevî 
Hazret-i Sultan Celâleddin Pîr-i Mevlevî

Bir nazarda onsekiz bin âlemi seyran eden 
Gece gündüz aşk-ı Hak’la dâ’imâ cevlan eden 
Âciz u bî-çâregânın derdine derman eden 
Hazret-i Sultan Celâleddin Pîr-i Mevlevî

Vâsıl-ı bahr-ı hakîkat kutb-ı cümle ârifîn 
Kâşif-i sırr-ı velâyet nûr-ı çeşm-i vâsilîn 
Sâhib-i keşf ü kerâmet muktedâ-yı sâlikîn 
Hazret-i Sultan Celâleddin Pîr-i Mevlevî

Ârif-i ilm-i ledün ve gavs-ı cümle kâinat 
Keşf olunmuş kalb-i pâkinde cemi’-i müşkilât 
Seyyid-i ehl-i hakîkat kâşif-i her mübhemat 
Hazret-i Sultan Celâleddin Pîr-i Mevlevî

Tekyegâh-ı aşkda cân u dilim kurbanıdır 
Şevketâ Hakk’ın bize bir lütf ile ihsanıdır 
Âteş-i aşk ile yandı sîneler büryânıdır 
Hazret-i Sultan Celâleddin Pîr-i Mevlevî



Ey gonca lebin zübde-i masnu'-i İlâhî 
Rûyunda senin nûr-ı melâhat-mütenâhî 
Her kim ki kılur ârız-ı pür-nûra nigâhı 
Bir seng-i siyeh ad kılur mihr ile mâhı

Arz etse o gül mâh ruhun dâr-ı cehîme 
Tâbi’ mı olur âşık-ı Hak dîv-i recîme 
Tahvîl kılur âteşi Firdevs-i na’îme 
Kim gördü seni eylemedi terk-i menâhî

Kes nâle vü feryadları beyt-i hazenden 
Ol çeşm-i siyeh etse güzer mülk-i Hoten’den 
İncitme gönül ol dil-i ferhûndeyi benden 
Ahuları sevdâya salar çeşm-i siyâhı

Refeyle nikab-ı ruhun ey mâh-ı münevver 
Şîrin suhanın neş’esidir kand-ı mükerrer 
Kıl gece ile gündüzü nurunla beraber 
Tutîler olur remz-i melîhınla mübâhî

Şevket kulunu eyleme hecrin ile gamhwâr 
Olsam n’ola ben devlet-i dîdâre sezâvar 
Kahr etme anı mihnet-i aşkın ile tekrar 
Afv eyle şehâ kullarının çoksa günâhı



M ezar  Kİt a b e l e r İ



Merhamet kıl hâlime etme perîşan yâ Kerîm 
Rahmetin çok eyledimse cürm ü isyan yâ Kerîm

Sen dedin "Lâ taknatû min rahmeti ’llah" ey Hudâ 
Kesmezem senden ümidim eyle ihsan yâ Kerîm

Hürmet-i "Yâsinâ u "Tâhâ" izzet-i "Nun ve 'l-kalem" 
Kıl nasîb âhır nefeste nûr u iman yâ Kerîm

Red kılma dergehinden âciz u dil-hastayım 
Eyle her bir derdime lûtfunla derman yâ Kerîm

El-meded yâ Kadıye ’l-hâcât yâ Rabbe’l-verâ 
Eyle Şevket bendeni aşkınla handan yâ Kerîm
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Âkıbet nûş eyledi dest-i ecelden nesîm 
Eyledi Hazret-i Hak ravza-i cennetde mukîm

Merkadı olsun anın gülşen-i zevk u safâ 
Eylesin menba’-i ihsan anı Hallâk-ı Kerîm

Rûh-ı ecdadını da şad eyleye Rûz-ı Cezâ 
Meskeni âlem-i ukbâda ola bağ-ı Na’îm

Almadı bağ-ı cihanda eser-i bûy-ı murad 
Eyleye vâsıl-ı maksûd anı uhrâda Kerîm

Söyledi cevherî tarih tamamın Şevket 
Mazhar-ı rahmet-i Mevlâ olasın İbrahim



Hânedanından cihanın gör ki bu bağ-ı vefâ 
Nahl-ı kaddın saldı hâke tîşe-i hükm-i kazâ

Düşmen-i bed-hwâhı rahmetden ümid kesmiş mi 
Eyleyib kat’-ı hayatın urdular seng-i cefâ

Cism-i hûn-âlûd ile gitdi Hudâ dîvânına 
Ana Mahşerde şefî’ olsun Şehid-i Kerbelâ

Unfuvân-ı ömrde gitdi cihandan hayf hayf 
Ermedi dünyadra kâma afv ede cürmün Hudâ

Çıkdı "dü ahbâb" Şevket tarih-i cevher dedi 
Oldu mazlûmen şehid yâ Rab Halil-i Mustafa
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Afv et günahını bu bî-nevânâ 
Ey Rabb-ı erham, ferd-i tüvânâ

Terk eyledi ma’sûm evlâtlarını 
Oldu günüde kabrinde yektâ

Geçdi cihandan dil-hûn u mahzûn 
Ukbâda yâ Rab kıl anı vâlâ

Bi-hakk-ı Haydar sâkî- Kevser 
Olsun şefi’-i Mahşerde Zehrâ

Çıkdı "dü hûrî" Şevket mübeşşir 
Girdi behişte rûh-ı Zelîhâ
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Dermedi bağ-ı emelde gonca-i ferruh-feri 
Bir gül-i nevres iken gördü fırâk-ı mâderi

Soldurub gül-ruhların hâr-ı ecel kim âh u vâh 
Eyledi pinhan pederden pâk ma’sûm Haydar’ı

Zâhir oldu gerdeninde bir cerîha vâh kim 
Nâle-i cân-gâhı yakdı âsmânı hem yeri

Çâre-saz olmadı hayfâ derdine hiç bir devâ 
Sundu sâkî-i ecel câm-ı fenâ-yı kaderi

"İki hür" çıksın cevherle yaz Şevketâ tarihini 
Parlasın cennet ziyâsı ile rûhum gevheri
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Yâd edib ahvâlimi her demde ihvan ağlasın 
Mâtem etsin vâlideynim hâlime kan ağlasın

Beytü’l-ahzan eylesin ehl-i musîbet merkadım 
Nâzeninler cem’ olup kabrimde her dem ağlasın

Dil perîşan sîne sûzan hâk-sâr-ı mihnetim 
Genç iken ömrüm tükendi ehl-i iman ağlasın

Bu fenâ âlemde Şevket yokdur âsâr-ı beka 
Fikr edib bu vak’ayı erbâb-ı irfan ağlasın



Gurre-i mâh-ı muharrem idi bir yevm-i sa’îd 
Şah Hüseyn aşkına bezl-i can kılıb oldu şehid

Yakdı bir âteş-i dil-sûz nihâl-i ömrünü 
Âh kim oldu zebûn-ı sitem ol nahl-r ümid

Gark-ı hûn eylediler cismini düzdân-ı li’âm 
Etmedi hâlına şefkat anın akvâm-ı anîd

Kudve-i ehl-i tarikat idi hem ehl-i kemal 
Kadiri vü Nakşbendîde bulrnuşdu ol kurb-ı Mecid

Söyledim cevherle tarihin esefle Şevket 
Zulm ile hayf kim Dede Ali oldu şehid.
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Ah kim gitdi cihandan yine bir merd-i kirâm 
Şâ’ir-i şîrin edâ merd-i suhan dânâ be-nâm

Çekdi bin kahr u sitem cevr-i felekden her dem 
Görmedi râhat-ı dil derd ü belâdan ârâm

Her gelen merkadına hayr duâ kılsın ana 
Ola kim mülk-i bekada bula bir âlî makam

Eylesin Hazret-i Hak rûhuna rahmet her dem 
Merkadı yâ Rab ola gülşen-i Firdevs-i selâm

"İki ahbab" çıkıb söyledi Şevket tarih 
"Evsalu ’r-rahmete fazlan bi-kemali’l-in’âm"

11

Arûs-ı Zâl-ı cihana nâm-zed olmaz 
O kes ki olmaya mesrûr-ı gülşen-i dünya

Yazık ki Fatıma Hanıma sundu câm-ı ecel 
Kemal-ı bes ile evlâdın etdi mest-i azâ

Sürûr-ı ayş ile dilşâd u hurrem iken 
Diriğâ hufre-i kabr içre oldu nâ-peydâ

İlâhî merkadı olsun riyâz-ı Dağ-ı cinan 
Hemîşe mahremi olsun visâl-ı hûr-lika

Geldi Şevket dedi tarihin mest-i Hudâ 
Şefi’ oldu ana Fatimetü’z-Zehrâ.
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